
1

Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 04.11.2014

USNESENÍ č. 1645/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 767/13/RK, 1037/13/RK, 1900/13/RK, 86/14/RK, 774/14/RK, 
945/14/RK, 1158/14/RK, 1216/14/RK, 1224/14/RK, 1227/14/RK, 1257/14/RK, 1269/14/RK, 
1331/14/RK, 1353/14/RK, 1357/14/RK, 1361/14/RK, 1388/14/RK, 1390/14/RK, 1411/14/mRK, 
1412/14/mRK, 1418/14/RK, 1419/14/RK, 1439/14/RK, 1446/14/RK, 1451/14/RK, 1452/14/RK, 
1454/14/RK, 1455/14/RK, 1458/14/RK, 1459/14/RK, 1462/14/RK, 1463/14/RK, 1466/14/RK, 
1467/14/RK, 1468/14/RK, 1471/14/RK, 1475/14/RK, 1477/14/RK, 1482/14/RK, 1486/14/RK, 
1488/14/RK, 1489/14/RK, 1490/14/RK, 1491/14/RK, 1492/14/RK, 1495/14/RK, 1496/14/RK, 
1497/14/RK, 1520/14/RK, 1501/14/RK, 1504/14/RK, 1507/14/RK, 1510/14/RK, 1511/14/RK, 
1522/14/RK, 1523/14/RK, 1524/14/RK, 1525/14/RK, 1526/14/RK, 1527/14/RK, 1531/14/RK, 
1532/14/RK, 1533/14/RK, 1534/14/RK, 1535/14/RK, 1540/14/RK, 1545/14/RK, 1549/14/RK, 
1552/14/RK, 1566/14/RK, 1568/14/RK, 1577/14/RK, 1584/14/RK, 1587/14/RK, 1589/14/RK, 
1596/14/RK, 1598/14/RK, 1599/14/RK, 1600/14/RK, 1602/14/RK, 1605/14/RK, 1608/14/RK, 
1609/14/RK, 1615/14/RK, 1624/14/RK, 1636/14/RK, 1642/14/mRK, 1643/14/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 443/14/RK z 21. 10. 2014 na 16. 12. 2014

- 681/14/RK ad 3) z 10. 10. 2014 na 10. 12. 2014

- 1503/14/RK z 15. 10. 2014 na 30. 10. 2014.

USNESENÍ č. 1646/14/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 127/13/ZK,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 38/14/ZK, 171/14/ZK, 222/14/ZK, 268/14/ZK, 269/14/ZK, 
270/14/ZK, 286/14/ZK, 287/14/ZK, 288/14/ZK, 289/14/ZK, 291/14/ZK, 293/14/ZK, 294/14/ZK, 
296/14/ZK, 297/14/ZK, 299/14/ZK, 300/14/ZK, 301/14/ZK, 307/14/ZK, 309/14/ZK, 320/14/ZK, 
321/14/ZK, 322/14/ZK, 323/14/ZK, 324/14/ZK, 325/14/ZK, 326/14/ZK, 327/14/ZK, 328/14/ZK, 
329/14/ZK, 331/14/ZK, 332/14/ZK, 344/14/ZK,   355/14/ZK.

USNESENÍ č. 1647/14/RK
Vyhodnocení 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 21. 10. 2014



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

2

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 21. 10. 2014

a  u k l á d á

1) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana – připravit a zaslat Ing. Peškovi písemnou 
informaci o vývoji veřejné zakázky na dodávku urychlovače pro Krajskou nemocnici Liberec, 
a.s.,

Termín: 21. 11. 2014

2) Aleně Losové, člence rady kraje – připravit a zaslat Mgr. Valdmanovi písemnou informaci 
– odpovědi na otázky k Memorandu o společném záměru na rozvoji technického vzdělávání 
mezi LK a společností Jablotron Alarms a.s.

Termín: 21. 11. 2014

USNESENÍ č. 1648/14/RK
Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na I. pololetí 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) harmonogram jednání Rady Libereckého kraje na I. pololetí roku 2015,

2) plán činnosti Rady Libereckého kraje na I. pololetí roku 2015

a  u k l á d á

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje harmonogramem jednání a plán 
činnosti Rady Libereckého kraje na I. pololetí roku 2015 formou písemné informace,

Termín: 25. 11. 2014

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným harmonogramem 
jednání Rady Libereckého kraje na I. pololetí roku 2015 zaměstnance Krajského úřadu 
Libereckého kraje.

Termín: 14. 11. 2014

USNESENÍ č. 1649/14/RK
Harmonogram jednání a plán činnosti zastupitelstva kraje na I. pololetí 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s harmonogramem jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na I. pololetí roku 2015,

2) s plánem činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na I. pololetí roku 2015

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit harmonogram jednání a plán činnosti Zastupitelstva 
Libereckého kraje na I. pololetí roku 2015 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1650/14/RK
Společné prohlášení o spolupráci mezi Libereckým krajem a Zemským ředitelstvím Sasko

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

3

se zněním Společného prohlášení o spolupráci mezi Libereckým krajem a Zemským ředitelstvím 
Sasko (Svobodný stát Sasko, Spolková republika Německo), Altchemnitzer Strasse 41, 09120 
Chemnitz

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit toto společné prohlášení ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1651/14/RK
Změna účelu dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Hasičskému záchrannému sboru 
Libereckého kraje - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/429/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou účelu dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Hasičskému záchrannému sboru 
Libereckého kraje, se sídlem Barvířská 29/10, Liberec 3, IČ 70888744, a to z „nákupu stavebního 
objektu pro rozšíření stávající požární stanice“ na „rekonstrukci objektu stávající požární stanice 
Semily“,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/429/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 
642/2a, Liberec 2, IČ 70891508, a Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, se sídlem 
Barvířská 29/10, Liberec 3, IČ 70888744, kterým se mění účel použití finančních prostředků 
z dotace a prodlužuje se termín realizace

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu účelu dotace z Krizového 
fondu Libereckého kraje Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 1 smlouvy 
č. OLP/429/2014 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, za podmínky schválení změny 
účelu poskytnuté dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1652/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 277/14 – poskytnutí účelové investiční dotace 
z Krizového fondu Libereckého kraje městu Jilemnice

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 277/14 – poskytnutí účelové investiční dotace 
z Krizového fondu Libereckého kraje městu Jilemnice, kterým se převádí finanční prostředky 
ve výši 500.000,00 Kč z kapitoly 914 01 Působnosti odboru kancelář hejtmana do kapitoly 931 
01 Krizový fond, a kterým se poskytuje účelová investiční dotace ve výši 2.000.000,00 Kč 
městu Jilemnice,

2. s poskytnutím účelové investiční dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 
2.000.000,00 Kč městu Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, 
IČ 00275808, na rekonstrukci stavebního objektu – budovy bývalé polikliniky, Metyšova 372, 
Jilemnice, pro účely krizového řízení,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

4

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje, evidenční číslo 
OLP/2579/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 
IČ 70891508, a městem Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, 
IČ 00275808,

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 277/14 – poskytnutí účelové investiční dotace z Krizového fondu Libereckého kraje městu 
Jilemnice k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy, evidenční číslo 
OLP/2579/2014, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky schválení poskytnuté 
dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1653/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Údržba zeleně v areálu zahrady 
a travnatých ploch“, Domem seniorů Liberec - Františkov, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Údržba zeleně v areálu zahrady a travnatých ploch“ Domem seniorů Liberec 
- Františkov, příspěvková organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, zajistit vyrozumění ředitele uvedené příspěvkové organizace 
o udělení souhlasu se zahájením výběrového řízení.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1654/14/RK
Rozpočtové opatření č. 270/14 – navýšení příjmů a výdajů kraje z titulu rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z OP LZZ na realizaci projektu „Vzděláváním za kvalitnějšími službami 
pro naše klienty“, který realizuje Jedličkův ústav, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 270/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 o částku 56.930,28 Kč, z důvodu přijaté účelové dotace 
z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na realizaci projektu „Vzděláváním 
za kvalitnějšími službami pro naše klienty“, registrační číslo CZ.1.04/3.1.03/A7.00007,

b) navyšují výdaje kapitoly 92305 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, o částku 
56.930,28 Kč na projekt „Vzděláváním za kvalitnějšími službami pro naše klienty“, registrační 
číslo CZ.1.04/3.1.03/A7.00007, které jsou určeny pro zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace, 46001 Liberec, Lužická 920/7, IČ: 70932522, příjemci dotace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 270/14 zastupitelstvu kraje jako písemnou 
informaci.



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

5

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1655/14/RK
Přechod financování sociálních služeb z MPSV na kraje - Krajská žádost na MPSV 
o poskytnutí dotace na podporu sociálních služeb působících v Libereckém kraji na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, krajskou žádost o poskytnutí 
dotace na podporu sociálních služeb působících v Libereckém kraji na rok 2015

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, odeslat krajskou žádost 
o dotaci, na podporu sociálních služeb pro rok 2015, včetně příloh na MPSV prostřednictvím 
aplikace OKslužby - poskytovatel,

Termín: 15. 11. 2014

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, odeslat žádost o dotaci, 
na podporu sociálních služeb pro rok 2015, na MPSV, v písemné podobě bez povinných příloh.

Termín: 15. 11. 2014

USNESENÍ č. 1656/14/RK
Návrh na likvidaci společnosti Krajský sociální podnik, s. r. o.

Rada kraje po projednání

r u š í

a) usnesení rady kraje č. 845/14/RK ze dne 27. 5. 2014,

b) usnesení rady kraje č. 1008/14/RK ze dne 27. 5. 2014

z důvodů nerealizování převodu obchodního podílu,

s o u h l a s í

se záměrem likvidace společnosti Krajský sociální podnik, s. r. o., IČ 22798501, se sídlem Liberec 
III, Domažlická 880/8, PSČ 460 10

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí:

a) předložit návrh likvidace společnosti zastupitelstvu kraje k projednání,

Termín: 25. 11. 2014

b) zveřejnit záměr likvidace společnosti na úřední desce po dobu nejméně 15 dní.

Termín: 05. 11. 2014

USNESENÍ č. 1657/14/RK
Dodatek č. 4 ke smlouvě č. OLP/1559/2012 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje 
organizaci Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s., kterým se prodlužuje termín realizace projektu 
do 31. 12. 2015 a předložení vyúčtování poskytnuté dotace na úhradu nákladů do 19. 2. 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje OLP/1559/2012 uzavřené 
mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a Hospicovou 
péčí sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem Horská 1219, 460 14 Liberec 14, IČ: 28700210, kterým 
se prodlužuje termín realizace projektu do 31. 12. 2015 a předložení vyúčtování poskytnuté dotace 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

6

na úhradu nákladů spojených s veškerými činnostmi spojenými s rekonstrukcí a provozem objektu 
v ulici U Sirotčince 321 a 407, Liberec IV – Perštýn, do 19. 2. 2016

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit Dodatek č. 4 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje č. OLP/1559/2012 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1658/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence terénní 
programy v Libereckém kraji – Českolipsko"

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence terénní programy v Libereckém 
kraji - Českolipsko“, v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1659/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence terénní 
programy v Libereckém kraji – Liberecko“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence terénní programy v Libereckém 
kraji - Liberecko“, v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1660/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence terénní 
programy v Libereckém kraji – Frýdlantsko“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence terénní programy v Libereckém 
kraji - Frýdlantsko“, v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 11. 2014



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

7

USNESENÍ č. 1661/14/RK
Souhlas s vyřazením nepotřebného movitého majetku – pračky, Jedličkova ústavu, 
příspěvkové organizace, a s jeho likvidací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací – pračky Elektrolux FLE220MP, svěřeného 
k hospodaření zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 
Liberec, IČ: 70932522, pořizovací cena 429.440,00 Kč, zůstatková cena 0,00 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 19. 11. 2014

USNESENÍ č. 1662/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 50.000,00 Kč, od dárce Česká pošta, s.p., se sídlem 
Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha, IČ: 47114983, do vlastnictví zařízení Domov 
Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, 
IČ: 71220089. Finanční dar je dárcem určen na podporu v oblasti poskytování služeb tělesně, 
zdravotně nebo sociálně hendikepovaným občanům,

2. s přijetím finančního daru ve výši 20.000,00 Kč, od dárce Výbor dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové, se sídlem Senovážné nám. 2, 111 21 Praha, IČ: 00406066, do vlastnictví Denní 
a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká 
Lípa, IČ: 48282961. Finanční dar je dárcem určen na pořízení kompenzační pomůcky Motren 
Duo pro uživatele domova pro osoby se zdravotním postižením,

3. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od dárce Škoda Auto a.s., se sídlem třída 
Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví Služeb sociální 
péče TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov 
u Semil, IČ: 00193771. Finanční dar je dárcem určen na pořízení nové podlahové krytiny 
ve společenské místnosti pro uživatele zařízení,

4. s přijetím věcného daru, biolampy typ BNM LIGTT SN 12021078 L s příslušenstvím, 
v hodnotě 35.000,00 Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem 
Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020. Věcný dar je dárcem určen pro uživatele 
domova,

5. s přijetím věcného daru, pohárů k pití se dvěma víčky, počet 6 kusů v celkové hodnotě 
598,95 Kč, od dárce Kimberly-Clark, s.r.o., se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha, 
IČ: 63468816, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice 
pod Smrkem, IČ: 71220046. Věcný dar je dárcem určen pro zkvalitnění služeb uživatelům 
domova,

6. s přijetím věcného daru, misky k pití, počet 6 kusů v celkové hodnotě 598,95 Kč, od dárce 
Kimberly-Clark, s.r.o., se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha, IČ: 63468816, 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 
se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, IČ: 71220046. 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

8

Věcný dar je dárcem určen pro zkvalitnění služeb uživatelům domova,

7. s přijetím věcného daru, kruhů antidekubitních, počet 6 kusů v celkové hodnotě 1.380,00 Kč, 
od dárce Kimberly-Clark, s.r.o., se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha, 
IČ: 63468816, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice 
pod Smrkem, IČ: 71220046. Věcný dar je dárcem určen pro zkvalitnění služeb uživatelům 
domova,

8. s přijetím věcného daru, podložky typu vaflová - sedák, počet 20 kusů v celkové hodnotě 
9.400,10 Kč, od dárce Kimberly-Clark, s.r.o., se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 93 
Praha, IČ: 63468816, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice 
pod Smrkem, IČ: 71220046. Věcný dar je dárcem určen pro zkvalitnění služeb uživatelům 
domova,

9. s přijetím věcného daru, toaletní křesla nastavitelná, počet 2 kusů v celkové hodnotě 3.799,99 
Kč, od dárce Kimberly-Clark, s.r.o., se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha, 
IČ: 63468816, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice 
pod Smrkem, IČ: 71220046. Věcný dar je dárcem určen pro zkvalitnění služeb uživatelům 
domova,

10. s přijetím věcného daru, vozík invalidní mechanický H011, v hodnotě 4.999,00 Kč, od dárce 
Kimberly-Clark, s.r.o., se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha, IČ: 63468816, 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 
se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, IČ: 71220046. 
Věcný dar je dárcem určen pro zkvalitnění služeb uživatelům domova,

11. s přijetím věcného daru, vozík invalidní mechanický FS908 LJQ, v hodnotě 6.999,19 Kč, 
od dárce Kimberly-Clark, s.r.o., se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha, 
IČ: 63468816, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice 
pod Smrkem, IČ: 71220046. Věcný dar je dárcem určen pro zkvalitnění služeb uživatelům 
domova,

12. s přijetím věcného daru, vozík invalidní Timago FS 209AE-61, v 6.398,31 Kč, od dárce 
Kimberly-Clark, s.r.o., se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha, IČ: 63468816, 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, 
se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, IČ: 71220046. 
Věcný dar je dárcem určen pro zkvalitnění služeb uživatelům domova,

13. s přijetím věcného daru, vozíky invalidní Timago WA C2600, počet 3 kusy, v celkové hodnotě 
23.970,88 Kč, od dárce Kimberly-Clark, s.r.o., se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 93 
Praha, IČ: 63468816, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice 
pod Smrkem, IČ: 71220046. Věcný dar je dárcem určen pro zkvalitnění služeb uživatelům 
domova

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedených 
příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 19. 11. 2014



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

9

USNESENÍ č. 1663/14/RK
Souhlas s vyřazením nepotřebného movitého majetku – mikrobusu, Domova pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, a s jeho prodejem

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s vyřazením nepotřebného movitého majetku prodejem – mikrobusu Volkswagen Caravelle 2,4 
D, svěřeného k hospodaření zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec, IČ: 71220038, pořizovací cena 
676.022,00 Kč, zůstatková cena 0,00 Kč,

b) se zařazením nepotřebného movitého majetku - mikrobusu Volkswagen Caravelle 2,4 D 
do výběrového řízení na nákup nových vozidel jako protihodnotu

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 19. 11. 2014

USNESENÍ č. 1664/14/RK
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji - Liberec“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi v Libereckém kraji - Liberec“, v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1665/14/RK
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji - Frýdlant“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi v Libereckém kraji - Frýdlant“, v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1666/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova výpočetní techniky 
2014“



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

10

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Obnova výpočetní techniky 2014“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2726/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice 
RK č. 1/2014.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1667/14/RK
Žádosti Libereckého kraje o poskytnutí dotace v rámci Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury – 41. výzva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s podáním žádostí o dotaci na níže uvedené projekty Libereckého kraje, které budou 
spolufinancované z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro období 
2007 - 2013, oblast podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, 41. kolo 
výzvy a které jsou v seznamu projektů podporovaných krajem:

     1) „Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“,

     2) „Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“,

     3) „Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“,

     4) „Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“,

     5) „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“,

     6) „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky“,

     7) „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě,

     8) „Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky“,

     9) „Rekonstrukce silnic III. třídy v Semilech“,

     10) „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“,

     11) „Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě“,

     12) „Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a Prysku“,

     13) „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“,

     14) „Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice“,

b) s následujícím předpokládaným závazkem předfinancování:

     1) u projektu „Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“ s předfinancováním Libereckého 
kraje (podílu EU) do výše 24 343 000 Kč v roce 2015,

     2) u projektu „Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 47 338 000 Kč v roce 2015,

     3) u projektu „Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“ s předfinancováním Libereckého 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

11

kraje (podílu EU) do výše 7 343 000 Kč v roce 2015,

     4) u projektu „Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 28 124 000 Kč v roce 2015,

     5) u projektu „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 28 989 000 Kč v roce 2015,

     6) u projektu „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše – Loučky“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 27 782 000 Kč v roce 2015,

     7) u projektu „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“ s předfinancováním Libereckého 
kraje (podílu EU) do výše 32 804 000 Kč v roce 2015,

     8) u projektu „Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky“ s předfinancováním Libereckého 
kraje (podílu EU) do výše 46 000 000 Kč v roce 2015,

     9) u projektu „Rekonstrukce silnic III. třídy v Semilech“ s předfinancováním Libereckého 
kraje (podílu EU) do výše 46 004 000 Kč v roce 2015,

     10) u projektu „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 15 990 000 Kč v roce 2015,

     11) u projektu „Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě“ s předfinancováním Libereckého kraje 
(podílu EU) do výše 39 800 000 Kč v roce 2015,

     12) u projektu „Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a Prysku“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 46 158 000 Kč v roce 2015,

     13) u projektu „Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ s předfinancováním Libereckého 
kraje (podílu EU) do výše 36 000 000 Kč v roce 2015,

     14) u projektu „Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice“ s předfinancováním 
Libereckého kraje (podílu EU) do výše 62 290 000 Kč v roce 2015,

c) s tím, že v případě nezískání dotace v plné výši na projekt Libereckého kraje přihlášený 
do 41. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro období 2007 
- 2013, oblast podpory 1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury na projekty 
Libereckého kraje, budou náklady hrazeny z rozpočtu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením rezortu dopravy, předložit 
ke schválení zastupitelstvu kraje podání žádostí o dotaci v rámci 41. kola výzvy Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod pro období 2007 - 2013, oblast podpory 1.1. - Rozvoj 
regionální silniční dopravní infrastruktury na projekty Libereckého kraje včetně jejich finančních 
závazků Libereckého kraje na předfinancování.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1668/14/RK
Záměr realizace výstavby přeložky silnice III/270 11 – obchvat místní části Obce Brniště, 
Luhov na náklady soukromého investora

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

záměr realizace přeložky silnice III/270 11 – obchvat místní části Obce Brniště, Luhov na náklady 
společnosti Kamenolom Brniště, IČ 27827011

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, požádat Obec 
Brniště o stanovisko ve věci výstavby přeložky silnice III/270 11 – obchvat místní části Obce 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

12

Brniště, Luhov a ve věci bezúplatného převzetí úseku silnice III/270 11, který by měl být přeložkou 
nahrazen.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1669/14/RK
Smlouva o poskytnutí dotace č. LB/1286/S „Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec 
nad Nisou, ulice Želivského“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí dotace č. LB/1286/S (OLP/2712/2014) do výše dotace 11.683.978,55 Kč 
na projekt  „Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad Nisou, ulice Želivského“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/35.01286, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
Smlouvy o poskytnutí dotace č. LB/1286/S (OLP/2712/2014) k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1670/14/RK
Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje ve správě 
KSSLK – 1/14 – likvidace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

likvidaci nepotřebného movitého majetku ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace:

Poř.
č.

Inventární 
číslo

Registr. 
značka

Druh
vozidla

Typ
vozidla

Rok 
výroby

Pořizovací
cena v Kč

Zůst. cena  
k 30.9.2014

1 3000444308 1L1 5390
Osobní 
automobil

Š Felicie 
Combi 

2000
294.094,50

0

a  u k l á d á

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
zajistit likvidaci nepotřebného movitého majetku.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1671/14/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – žádost města Chrastava

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro Město Chrastava, 
IČ: 00262871, se sídlem nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava, za zřízení věcného břemene ve věci 
zaplacení za věcné břemeno na akci „Kanalizační řad Dolní Vítkov“ a stanoví úplatu za zřízení 
věcného břemene ve výši 1.000,00 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), bez DPH

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

13

Vladimíru Mastníkovi, členu radu kraje pověřenému vedením resortu dopravy, informovat starostu 
Města Chrastava o přijatém usnesení.

Termín: 18. 11. 2014

USNESENÍ č. 1672/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 281/14 - navýšení příjmů kraje a úpravy v kapitole 
91406 - navýšení výdajů na dopravní obslužnost

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 281/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje získané z příspěvku obcí na základní dopravní obslužnost v celkové výši 
1.009.910 Kč,

2. navyšují příjmy kraje získané od společností přispívající na zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje v celkové výši 6.550.000 Kč,

3. navyšují příjmy kraje získané od svazku obcí Mikroregion Český ráj přispívající na zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje ve výši 46.162 Kč,

4. navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy, na akci „dopravní obslužnost 
autobusová“ ve výši 7.606.072 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 281/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1673/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 282/14 - navýšení příjmů kraje a úpravy v kapitole 
92006 - navýšení výdajů na akci „Oprava 9 mostů, Bílý potok, Kunratice, Raspenava, 
Dětřichov, Bulovka a Dolní Pertoltice“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 282/14, kterým se navyšují příjmy kraje 
v celkové výši 376.469 Kč, a to:

     a) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 176.469 Kč,

     b) vybrané za prodej nemovitostí ve výši 200.000 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 282/14, kterým se navyšují výdaje v celkové 
výši 376.469 Kč, a to:

     a) v kapitole 91403 – Působnosti, ekonomický odbor, o částku 8.000 Kč, jakožto platba daně 
z nabytí nemovitých věcí,

     b) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, na akci „Oprava 9 
mostů, Bílý Potok, Kunratice, Raspenava, Dětřichov, Bulovka a Dolní Pertoltice“ ve výši 
368.469 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 282/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

14

USNESENÍ č. 1674/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 283/14 - navýšení příjmů kraje a snížení výdajů 
v kapitole 92006 u akce „KSS LK - projektová dokumentace - povodňové škody 2013“ 
a zvýšení výdajů v kapitole 92306 u akcí ROP 5

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 283/14, kterým se navyšují příjmy kraje 
v celkové výši 2.535.014 Kč, jakožto:

     a) získané z prodeje služebnosti ve výši 1.092.847 Kč,

     b) pojistné plnění za poškozenou komunikaci III/2627 Volfartice ve výši 1.442.167 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 283/14, kterým se navyšují výdaje v celkové 
výši 2.535.014 Kč, a to:

     a) v kapitole 91403 – Působnosti, ekonomický odbor, o částku 189.718 Kč, jakožto platba 
daně z přidané hodnoty,

     b) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, na akci „ROP 5 
- Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily“ ve výši 2.400.000 Kč,

     c) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, na akci „ROP 5 
- Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n. N. - ul. Želivského“ ve výši 5.000.000 Kč,

     d) snižují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, u akce „OP ŽP 
- III/28315 Turnov - zajištění stability komunikace“ ve výši 5.000.000 Kč,

     e) snižují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, u akce „ROP 
- přeložka komunikace II/592 Chrastava - II. etapa“ ve výši 54.704 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1675/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 284/14 - úpravy v kapitole 92006 - snížení výdajů 
u akce „KSS LK - projektová dokumentace - povodňové škody 2013“ a zvýšení výdajů u nové 
akce „KSS LK - projektová dokumentace – opravy mostů v havarijním stavu“; smlouva 
s KSS LK

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 284/14, kterým se v rámci kapitoly 92006 
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy:

     a) snižují výdaje v u akce „KSS LK - projektová dokumentace - povodňové škody 2013“ 
ve výši 800.000 Kč,

     b) zvyšují výdaje v u akce „KSS LK - projektová dokumentace – opravy mostů v havarijním 
stavu“ ve výši 800.000 Kč,

2. s poskytnutím investiční dotace ve výši 800.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „KSS LK - projektová dokumentace – opravy 
mostů v havarijním stavu“,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

15

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „KSS LK - projektová dokumentace 
– opravy mostů v havarijním stavu“ č. OLP/2718/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
IČ 70946078

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 25. 11. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2718/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu po rozhodnutí 
o poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 10. 12. 2014

USNESENÍ č. 1676/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 285/14 – úpravy v kapitole 92006, Povodně 2013 
– přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 285/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

1. snižují výdaje následujících akcí v celkové výši 920.030 Kč, a to:
- III/2708 Velký Grunov, havárie opěrné zdi ve výši 29.948 Kč,
- II/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi ve výši 804.786 Kč,
- II/278 Hamr na Jezeře, havárie silnice ve výši 242 Kč,
- II/278 Břevniště, havárie propustku ve výši 57.224 Kč,
- III/26842 Rousínov, havárie propustku ve výši 23.598 Kč,
- II/278 Stráž pod Ralskem, havárie silnice ve výši 242 Kč,
- 29056-2 Paseky nad Jizerou, havárie mostu ve výši 3.630 Kč,

2. navyšují výdaje následujících akcí v celkové výši 920.030 Kč, a to:
- u nespecifikované rezervy ve výši 466.026 Kč,
- III/2627 Volfartice, havárie opěrné zdi a propustku ve výši 454.004 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1677/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 286/14 - navýšení daňových příjmů kraje a výdajů 
v kapitole 92006; akce Povodně 2010 – II. etapy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 286/14, kterým se navyšují daňové příjmy 
kraje v celkové výši 61.700.000 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 286/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

16

92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, v celkové výši 61.700.000 Kč, a to u akce:

     a) „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (II. etapa) - povodně“ ve výši 43.500.000 Kč,

     b) „silnice II/592 Chrastava (II. etapa) – povodně“ ve výši 8.200.000 Kč,

     c) „silnice III/27252 Vítkov – povodně“ ve výši 10.000.000 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 286/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1678/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1771/2013 na projekt „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí 
– jih, regionální infrastruktura“ realizovaný Královéhradeckým krajem

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace Královéhradeckému kraji z rozpočtu 
Libereckého kraje, na projekt „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ 
č. OLP/1771/2013, uzavřené mezi Libereckým krajem, a Královéhradeckým krajem, IČ 70889546, 
se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, spočívající v prodloužení platnosti 
smlouvy

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit materiál 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1679/14/RK
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Krajské správě silnic Libereckého 
kraje; smlouva s příspěvkovou organizací Krajskou správou silnic Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 961.042 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „KSS LK - projektová dokumentace - povodňové škody 
2013“,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „KSS LK - projektová dokumentace 
- povodňové škody 2013“ č. OLP/2719/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2719/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, po rozhodnutí 
o poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 10. 12. 2014



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

17

USNESENÍ č. 1680/14/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
rok 2014, 8/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 9 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období 
od 1. ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v roce 2019 č. SH/283/2005, ve znění pozdějších 
dodatků, vydanému jako příloha dohody č. OLP/601/2009, uzavíraný mezi Libereckým krajem 
a společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 
na základě kterého dochází k navýšení rozsahu objednaného dopravního výkonu a navýšení 
maximální výše úhrady ztráty pro období roku 2014 v důsledku dodatečné objednávky výkonů

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
dodatku k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 11. 2014

USNESENÍ č. 1681/14/RK
Dodatek č. 1 ke  smlouvě č. OLP/2591/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2591/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a obcí Malá Skála, kterým se zohledňují nadepsané změny,

s o u h l a s í

se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Malá Skála, 
se změnou termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu pro předání 
územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 31. 12. 2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu termínů projektu na zpracování územního 
plánu Malá Skála,

Termín: 25. 11. 2014

b) podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2591/2013 po schválení změn termínů projektu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1682/14/RK
Dodatek č. 1 ke  smlouvě č. OLP/2599/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2599/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a obcí Svojkov, kterým se zohledňují nadepsané změny,

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

18

se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Svojkov, se změnou 
termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu pro předání územního plánu 
a jeho datové části poskytovateli z 30. 11. 2014 na 30. 11. 2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu termínů projektu na zpracování územního 
plánu Svojkov,

Termín: 25. 11. 2014

b) podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2599/2013 po schválení změn termínů projektu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1683/14/RK
Dodatek č. 1 ke  smlouvě č. OLP/2585/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2585/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a městem Jablonné v Podještědí, kterým se zohledňují nadepsané 
změny,

s o u h l a s í

se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Jablonné 
v Podještědí, se změnou termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu 
pro předání územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 30. 11. 2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu termínů projektu na zpracování územního 
plánu Jablonné v Podještědí,

Termín: 25. 11. 2014

b) podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2585/2013 po schválení změn termínů projektu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1684/14/RK
Dodatek č. 1 ke  smlouvě č. OLP/2598/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2598/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a obcí Slunečná, kterým se zohledňují nadepsané změny,

s o u h l a s í

se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Slunečná, se změnou 
termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu pro předání územního plánu 
a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 30. 11 .2015



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

19

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu termínů projektu na zpracování územního 
plánu Slunečná,

Termín: 25. 11. 2014

b) podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2598/2013 po schválení změn termínů projektu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1685/14/RK
Dodatek č. 1 ke  smlouvě č. OLP/2600/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2600/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje mezi Libereckým krajem a obcí Vyskeř, kterým se zohledňují nadepsané změny,

s o u h l a s í

se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Vyskeř, se změnou 
termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu pro předání územního plánu 
a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2014 na 30. 11. 2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu termínů projektu na zpracování územního 
plánu Vyskeř,

Termín: 25. 11. 2014

b) podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2600/2013 po schválení změn termínů projektu 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1686/14/RK
Ustanovení zodpovědného politika pro místní Agendu 21

Rada kraje po projednání

d o p o r u č u j e

s odkazem na platná Kritéria a Pravidla MA 21 ustanovit Ivanu Hujerovou, členku Rady 
Libereckého kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova, pro období od 1. 12. 2014 do skončení jejího mandátu zodpovědnou političkou 
pro místní Agendu 21

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 25. 11. 2014



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

20

USNESENÍ č. 1687/14/RK
Změnové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace ke „Krajskému standardizovanému 
projektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnovými Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 30693/2012-91/4 ke „Krajskému 
standardizovanému projektu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“ vydanými dne 
29. 9. 2014 Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 
Praha 1, IČ: 00007064, na základě kterých bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného 
operačního programu do výše 31.853.240 Kč, a které zahrnují změnu finančního plánu projektu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1688/14/RK
3. výzva k předkládání projektů do Dotačního fondu – podprogram 2.5 - podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním a vyhlášením 3. výzvy podprogramu 2.5 – „Podpora regionálních výrobků, výrobců 
a tradičních řemesel“ v rámci Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, a to maximálně do výše alokace 1.423.000,- Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit výzvu k předkládání žádostí o dotaci z podprogramu 2.5 
zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1689/14/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Rozvoj e-Governmentu v Libereckém kraji - změna

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnovými Podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 34881/2012-91/5 k projektu 
„Rozvoj e-Governmentu v Libereckém kraji“ vydanými dne 29. 9. 2014 Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222, na základě kterých 
bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného operačního programu do výše 
100.757.486,10 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit nové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 01. 12. 2014

USNESENÍ č. 1690/14/RK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Inovace kurzu 
pro výchovné poradce“ příjemce Technická univerzita v Liberci



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

21

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Inovace kurzu pro výchovné poradce“ příjemce Technická univerzita v Liberci, IČ:46747885, 
ve výši 615.781 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně 
příjemci Technická univerzita v Liberci, IČ:46747885, v plné výši 615.781 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1691/14/RK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Podpora 
systému a rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení“ příjemce ATTEST, s.r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 
„Podpora systému a rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických pracovníků 
škol a školských zařízení“ příjemce ATTEST, s.r.o., IČ:25468243, ve výši 128.492 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci 
ATTEST, s.r.o., IČ:25468243 v plné výši 128.492 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1692/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/55/2013 realizovaného 
příjemcem Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/55/2013, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a Střední 
odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkovou organizací, kterým se snižuje 
monitorovací indikátor 06.12.00 - Počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami začleněných 
do integrovaných tříd

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/55/2013.

Termín: 15. 12. 2014



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

22

USNESENÍ č. 1693/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3555/2011 realizovaného 
příjemcem Člověk v tísni, o.p.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3555/2011, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a společností 
Člověk v tísni, o.p.s., IČ: 25755277, kterým se mění monitorovací indikátory beze změny 
celkového počtu osob

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/3555/2011.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1694/14/RK
Smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/2603/2014 – projekt „Lůžkový hospic v Libereckém 
kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/2603/2014 k projektu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ 
uzavíranou mezi Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 
04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký kraj 
čerpat dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod do výše 
87.440.407,75 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1695/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 288/14 – přesun finančních prostředků z kapitoly 
91402 – Působnosti do kapitoly 91702 – Transfery, dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
svazku měst a obcí – Krkonoše na projekt „Implementace Integrované strategie rozvoje 
regionu Krkonoše“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 288/14, kterým se upravují výdaje v kapitole 
914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to snížením 
specifických ukazatelů Podpora regionálního a hospodářského rozvoje o částku 70.000 Kč 
a Prezentace hospodářského prostředí o částku 60.000 Kč a současně se navyšují výdaje 
v kapitole 917 02  - Transfery, na poskytnutí dotace na projekt „Implementace Integrované 
strategie rozvoje regionu Krkonoše“ v celkové výši 130.0000 Kč,

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu kraje příjemci s názvem Krkonoše - svazek měst 
a obcí, se sídlem Zámek č.p. 1, IČ: 70157898, na projekt „Implementace Integrované strategie 
rozvoje regionu Krkonoše” v celkové výši 130.000 Kč,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

23

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2652/2014 na projekt 
„Implementace Integrované strategie rozvoje regionu Krkonoše”, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Krkonoše – svazek měst a obcí, se sídlem Zámek č.p. 1, IČ: 70157898

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,

1. předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 288/14 ke schválení 
a poskytnutí účelové dotace příjemci s názvem Krkonoše - svazek měst a obcí, se sídlem 
Zámek č.p.1, IČ: 70157898, na projekt „Implementace Integrované strategie rozvoje regionu 
Krkonoše” v celkové výši 130.000 Kč, k rozhodnutí,

Termín: 25. 11. 2014

2. zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. OLP/2652/2014 hejtmanovi kraje, 
po rozhodnutí o poskytnutí dotace zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1696/14/RK
Rozpočtové opatření č. 273/14  k projektu „Dalším krokem ke kvalitě“ - úprava kapitoly 
92318 Spolufinancování EU

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 273/14, kterým se snižují příjmy rozpočtu kraje z důvodu nižší přijaté dotace 
na projekt Dalším krokem ke kvalitě registrační číslo CZ.1.04/4.1.01/69.0016  o částku 131.342,91 
Kč a současně se snižují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 18 Spolufinancování EU, oddělení 
sekretariátu ředitele u projektu Dalším krokem ke kvalitě registrační číslo CZ.1.04/4.1.01/69.0016 
ve výši 131.342,91 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 273/14 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1697/14/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Podnájem elektromobilu v rámci projektu 
E-mobility“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Podnájem elektromobilu v rámci projektu E-mobility“, 
a to uchazeči ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ: 45274649 za nabídkovou 
cenu 221.000,- Kč bez DPH, 267.410,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o podnájmu elektromobilu v rámci projektu E-mobility č. OLP/2608/2014, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností 
ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ: 45274649

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2014.



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

24

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1698/14/RK
Smlouva o poskytnutí služby Elektromobilita mezi Libereckým krajem a společností ČEZ, 
a s., Praha

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí služby Elektromobilita č. OLP/2609/2014, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností ČEZ, a.s., se sídlem 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ: 45274649

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše uvedené smlouvy o poskytnutí 
služby Elektromobilita č. OLP/2609/2014.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1699/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 280/14 – změna mezi specifickými ukazateli výdajů 
kapitoly 920 15 – Kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 280/14, kterým se snižuje rozpočet kapitálových 
výdajů specifického ukazatele na položce 6122 – stroje, přístroje a zařízení o 222 323,00 Kč 
a o stejnou částku se navyšuje rozpočet kapitálových výdajů specifického ukazatele na položce 
6123 – dopravní prostředky na nákup nového osobního automobilu

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 280/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1700/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 278/14 – zapojení příjmů z nedočerpané dotace 
– úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
920 15 – kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele a poskytnutí účelové investiční dotace pro 
Vyšší odbornou školu mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 15, příspěvková organizace, na Zpracování projektové dokumentace 
na zastřešení bočního vstupu do budovy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 278/14, kterým se:

a) navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o nedaňové příjmy získané z nedočerpané 
dotace ve výši 639.677 Kč poskytnuté odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Vyšší 
odborné škole mezinárodního obchodu a Obchodní akademii, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 15, příspěvková organizace, IČ: 60252511 – akce „Rekonstrukce vestibulu, zastřešení 
a úprava vstupu do budovy Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie 
Jablonec nad Nisou“,

b) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 639.677 Kč tak, že se:



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

25

     1. navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 100.000 Kč na akci číslo 0491581413 - Vyšší odborná škola 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, 
příspěvková organizace – „Zpracování projektové dokumentace na zastřešení bočního 
vstupu do budovy“,

     2. navyšují výdaje v kapitole 920 15 – kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele o částku 
539.677 Kč na pořízení vozidla pro Krajský úřad Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 100.000 Kč pro Vyšší odbornou školu mezinárodního 
obchodu a Obchodní akademii, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 
IČ: 60252511, na akci: „Zpracování projektové dokumentace na zastřešení bočního vstupu 
do budovy“,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/2598/2014 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Vyšší odbornou školu mezinárodního obchodu a Obchodní akademií, 
Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, IČ: 60252511

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 278/14, k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/2598/2014 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 278/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 20. 12. 2014

USNESENÍ č. 1701/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobního užitkového automobilu“ 
a převod služebního motorového vozidla Volkswagen Caravelle příspěvkové organizaci 
Dětský domov, Dubá - Deštná 6

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o převodu služebního motorového vozidla Volkswagen Caravelle 2,5 TDI 4, WIN: 
WV2ZZZ7HZ7X010776, RZ 2L4 67-29 a jeho předání k hospodaření příspěvkové organizaci 
Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181, se sídlem Dubá, 
Deštná 6, 472 01 Doksy,

2) o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobního užitkového automobilu“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
-Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
-Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
-Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
-Milan Macek, vedoucí oddělení autoprovozu,



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

26

b) hodnotící komisi ve složení:
-Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje,
-Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,
náhradník Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
-Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele KÚ LK, 
náhradník Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy KÚ LK,
-Milan Macek, vedoucí oddělení autoprovozu KÚ LK,
náhradník Luboš Fejgl, oddělení autoprovozu KÚ LK,
-Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) protokol o předání a převzetí movitého majetku Libereckého kraje,

b) text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2731/2014

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit protokolární předání 
movitého majetku příspěvkové organizaci Dětský domov Dubá - Deštná 6, příspěvková 
organizace,  IČ 63778181, se sídlem Dubá, Deštná 6, 472 01 Doksy,

Termín: 31. 12. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1702/14/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu zajištění servisu v budově bývalého Výzkumného ústavu textilních strojů a z důvodu 
ukončení realizace projektu „Dalším krokem ke kvalitě“ a projektu „Moderní příležitosti 
marketingu cestovního ruchu“ ke dni 1. 1. 2015 počet systemizovaných pracovních pozic 
zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 398

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1703/14/RK
Řešení financování personálních změn na krajském úřadu v roce 2015 a následujících

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci krajského úřadu o provedených změnách v systemizaci pracovních míst v dosavadním 
průběhu roku 2014 a požadovaných změnách na systemizaci pracovních míst krajského úřadu 
ke konci roku 2014 a v roce 2015, včetně jejich finančního zabezpečení

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

27

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, prověřit odůvodněnost požadovaných změn 
na systemizaci pracovních míst krajského úřadu a radě kraje předložit návrh na jejich řešení včetně 
finančního zabezpečení.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 1704/14/RK
Návrh na vyřazení majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem na vyřazení majetku:

Název Identifikační kód Pořizovací 
cena (v Kč)

Rok 
pořízení

Zůstatková 
cena (v Kč) 
k 30.10.2014

Skříň regál KULBH00067Q6 1 118,00 1997

Stůl pod stroj KULBH0001SYS 1 830,00 2001

Křeslo KULBH000217F 1 185,00 2001

Židle Beta KULBH000ALOA 1 557,00 2003

Židle otočná KULBH0008LLF 1 890,00 2004

Židle otočná KULBH000EAHY 2 250,00 2008

Techo souprava KULBH000ALX1 1 993,00 2003

Mikrofon ME 12 KULBH000BI7V    690,00 2003

Sluchátka KULBH000BI60    560,00 2003

Karta do fotoaparátu KULBH0008XQE 2 250,00 2003

Karta do fotoaparátu KULBH000DR6J    549,00 2009

Telefon dialog 4187 KULBH000DKP9 2 213,00 2009

Telefon dialog 4187 KULBH000E5U4 2 059,00 2008

Telefon dialog 4187 KULBH000DL29 2 213,00 2009

Telefon dialog 4147 KULBH000BODV 1 356,00 2011

Telefon dialog 3145 KULBH000381J   1 769,00 2002

Telefon dialog 3145 KULBH0001U4K   1 769,00 2002

Telefon dialog 3145 KULBH0001O91   1 778,00 2002

Telefon dialog 3145 KULBH00014SA   1 775,00 2003

Telefon dialog 3145 KULBH00010S2   1 778,00 2003

Židle otočná KULBH0002DM0   6 709,00 2001

Židle otočná KULBH0003SDZ   6 709,00 2001

Židle otočná KULBH0001H8J   4 602,00 2001



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

28

Židle otočná KULBH0000NPD   4 698,00 2002

Skříň vysoká KULBH00025ZR   5 553,00 2001

Reklamní panel KULBH00008LU   3 727,50 2003

Reklamní panel KULBH00008KZ   3 727,50 2003

Informační cedule KULBH000EBKC   3 375,00 2008

Informační cedule KULBH000EBJH   3 375,00 2008

Výstavní systém pro 
prezentaci

KULBH0008WT6 79 730,00 2004 3 986,00

Navigace + TV tuner KULBH000DPFO 53 158,00 2009 26 218,00

Telefon Dialog 3213 KULBH00034H3 15 616,00 2001

Telefon dialog 4225 KULBH000FBJ4 11 152,00 2007

Rychlovarná konvice KULBH0002IIL       690,00 2001

Rychlovarná konvice KULBH00030U2       999,00 2001

Mikrovlnná trouba KULBH0008XHN    2 990,00 2003

Kávovar Krups XP KULBH0004DDJ 14 009,00 2006

Kávovar Bosch KULBH000FEYG 13 590,00 2007

Skartovací stroj HSM KULBH000A6P2     4 965,00 2002

Diaprojektor KULBH00052UY     8 508,00 2005

Filmový skener KULBH00052OS   21 568,00 2005

Flash disk 256MB KULBH000839L       747,00 2005

Flash disk KULBH000AEE1    1 180,00 2004

Flash disk 256MB KULBH00081LB       992,00 2004

Flash disk 256MB KULBH00081CK       992,00 2004

Flash disk 256MB KULBH00083BB       747,00 2005

Flash disk 256MB KULBH0008MKD     3 100,00 2003

Diktafon KULBH0001ATZ    4 258,00 2001

Rádio s CD 
přehrávačem

KULBH0008GSF    1 599,00 2004

Kalkulačka SHARP KULBH000A6TI    4 150,00 2002

Kompresor Smile KULBH0006WTW    5 128,00 2005

Digitální fotoaparát KULBH0001YTB 19 990,00 2001

Digitální fotoaparát 
SONY DSC

KULBH0008KW3 20 483,00 2003

Digitální fotoaparát 
CANON

KULBH00053D4 10 515,00 2005



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

29

Digitální fotoaparát 
DMC-TZ 5E

KULBH000DR7E    6 990,00 2009

Tiskárna HP LJ 1200 KULBH000AAAD   14 616,00 2003

Vypalovačka DVD KULBH000AHV3     2 615,00 2004

Soubor 
5,6,8,9,10,11,13 a 14 -
8x tiskárna laser 
16 658,00/1ks

KULBH00017A7
KULBH000172B
KULBH0001741
KULBH0003RL2
KULBH000175W
KULBH000176R
KULBH000177M
KULBH000178H

133 264,00 2001

Soubor 2 - 001205 -
tiskárny laser

KULBH00017CX     7 114,00
  16 658,00

2001

Kopírka Omega 1530 KULBH0003BT2   29 268,00 2001

Kopírka Omega 1430 KULBH00037XA   35 670,00 2001

Kopírka Omega D 202 KULBH00080DM   91 737,00 2004 5 312,00

Kopírka EP-2010 KULBH000AA7S 112 592,60 2003 5 629,63

Kopírka Omega D 
1611

KULBH0006U7C   39 032,00 2005

Kopírka Aficio MP KULBH000FBX6   34 189,00 2007

Tiskárna HP DJ 6540c KULBH00085ME     4 641,00 2004

Záložní zdroj APC KULBH000AGP4     6 013,50 2003

HDD externí 500GB KULBH000CSTI     2 049,00 2012

HDD A-Data KULBH000ER3L     1 938,00 2010

Vypalovačka DW KULBH0005XYD     1 090,00 2006

Vypalovačka DW KULBH0005X8Z     1 719,00 2006

celkem 917 110,10

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při vyřazení a likvidaci majetku 
kraje v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č.2/2005.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1705/14/RK
Výpověď Smlouvy o nájmu pozemků č. OLP/1309/2010

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vypovězení Smlouvy o nájmu pozemků č. OLP/1309/2010, uzavřené dne 10. června 2010 mezi 
Libereckým krajem a společností Byty Kladenská s.r.o., IČ 28703138, se sídlem U Nisy 362/6, 
Liberec, PSČ 460 01



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

30

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit písemnou výpověď smlouvy 
č. OLP/1309/2010 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a zajistit doručení 
výpovědi společnosti Byty Kladenská s.r.o., se sídlem U Nisy 362/6, Liberec, PSČ 460 01, 
IČ 28703138.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1706/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 
a výměna čerpadel otopné a chladné vody II. pásma v 10. patře“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a výměna čerpadel 
otopné a chladné vody II. pásma v 10. patře“, a to uchazeče WARMNIS spol. s r.o.,  IČ 43224679, 
se sídlem Ovocná 157/2, 460 06  Liberec 6, za nabídkovou cenu 508.407,- Kč bez DPH, 
615.172,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/1965/2014 mezi Libereckým krajem a společností WARMNIS spol. s r.o., 
se sídlem Ovocná 157/2, 460 06  Liberec 6, IČ 43224679

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1707/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s přijetím věcného daru, elektronická čtečka, eReading.cz, v hodnotě 2.300 Kč od firmy 
eReading s.r.o., se sídlem Na Pankráci 332/14, 140 00 Praha 4, IČ 28621344, pro Krajskou 
vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 
460 53 Liberec, IČ 00083194,

b) s přijetím věcného daru, dřevěné regály v hodnotě 20.000 Kč od firmy Exiteria s.r.o., se sídlem 
Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 28649419, pro Krajskou vědeckou 
knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 
Liberec, IČ 00083194

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace.

Termín: 14. 11. 2014

USNESENÍ č. 1708/14/RK
Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec 
a Severočeského muzea v Liberci na zahraniční výstavy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

31

a) se zapůjčením 3 sbírkových předmětů ze sbírky Severočeské muzea v Liberci, příspěvkové 
organizace, na výstavu s názvem „Anton Cepka – Kinetischer Schuck“, konanou v Mnichově, 
pro Die Neue Sammlung – The International Desing Museum, se sídlem Teurkenstrasse 15, 
D-80333 Műnchen, Německo, v termínu od 10. 11. 2014 do 15. 7. 2015,

b) se zapůjčením 1 sbírkového předmětu ze sbírky Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 
organice, na výstavu s názvem „Košická moderna a jej presahy“, konanou v Bratislavě, 
pro Slovenská národná  galeria, se sídlem Riečna 1, 815 13 Bratislava, Slovensko, v termínu 
od 10. 11. 2014 do 30. 4. 2015

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR, Severočeské muzeum 
v Liberci, příspěvkovou organizaci a Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci.

Termín: 07. 11. 2014

USNESENÍ č. 1709/14/RK
Rozpočtové opatření č. 275/14 – účelová dotace Sasko rozvojové dotační banky na financování 
Projektu „Hřebenovka“ pro partnera projektu a úprava kapitoly 91407 – Působnosti odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 275/14, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 o poskytnutou účelovou dotaci  
od Saské rozvojové dotační banky na financování projektu „Hřebenovka“ ve výši 
1.868.631,28 Kč (67.241,14 EUR) a současně se navyšují výdaje kapitoly 923 07 
– Spolufinancování EU-odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 
1.868.631,28 Kč (67.241,14 EUR)  pro partnera projektu – Landskreis Gőrlitz, Hugo-Keller 
Str. 14, 02826  Gőrlitz,

2. mění dílčí ukazatele v kapitole 914 07 – Působnosti odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu a to:

     a) snižují se výdaje dílčího ukazatele Činnosti v kultuře o 288.500 Kč a dílčího ukazatele 
Památková péče o 90.000 Kč,

     b) současně se navyšuje dílčí ukazatel Cestovní ruch o celkovou částku 378.500 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 271/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1710/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/14 – úprava kapitol 91407 – Působnosti,  91707 
– Transfery a 92607 – Dotační fond odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 276/14, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o částku 90.000 Kč,



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

32

     b) navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o celkovou částku 90.000 Kč,

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč pro Naivní divadlo Liberec, 
příspěvkovou organizaci, se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4, IČ 00083178,

3. s poskytnutím finančního daru čtyřem oceněným knihovnám dle pravidel pro ocenění „Nejlepší 
knihovna Libereckého kraje, v celkové výši 40.000 Kč,

4. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 zapojením uhrazených pokut ve výši 
202.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu v celkové výši 202.000 Kč, rezerva podprogramu 7.4 
– Archeologie,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2655/2014 mezi 
Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem Moskevská 
32/18, 460 31 Liberec 4, IČ 00083178

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/14 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí dotace 
č. OLP/2655/2014 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po schválení 
zastupitelstvem kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1711/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/684/2010 o bezplatném užívání nemovitostí v rámci projektu 
„Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o bezplatném užívání nemovitostí v rámci projektu „Revitalizace 
městských lázní na galerijní objekt“ č. OLP/684/2010 mezi Statutárním městem Liberec, 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ 00262978 a Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Masarykova 723/14, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 00083267

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/684/2010 k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1712/14/RK
Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s návrhem rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015, kterým se stanoví celkový objem příjmů 
částkou 2.365.930.000 Kč, celkový objem výdajů částkou 2.269.055.000 Kč a kladné saldo 
ve výši 96.875.000 Kč, určené k úhradě splátek jistin úvěrů na revitalizaci pozemních 
komunikací a revitalizaci mostů na silnicích Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

33

– financování,

b) s věcným a finančním obsahem závazných, specifických a dílčích ukazatelů návrhu rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2015,

c) s pravidly, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 
2015 a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015,

d) s poskytnutím účelových dotací a peněžních darů (transferů) z rozpočtu Libereckého kraje 
2015 v úhrnné výši 259.098.020 Kč, níže uvedeným příjemcům na účel a do výše:

OR
J

kap. p.č. název příjemce se sídlem IČ
název akce / 

aktivity 

výše dotace / 
finančního daru 

v Kč

právní 
forma

01 917 1
Asociace krajů 
České republiky

Zborovská 81/11, 150 
00 Praha 5 - Smíchov

70933146 členský příspěvek 700 000,00

zájmové 
sdružení 
právnických 
osob

01 917 2
Sdružení obcí 
Libereckého kraje

1. máje 858/26; 460 07 
Liberec III - Jeřáb

64669246
provozní příspěvek 
Sdružení obcí 
Libereckého kraje

300 000,00

zájmové 
sdružení 
právnických 
osob

01 917 3 Euroregion Nisa
1. máje 858/26, 460 07 
Liberec III - Jeřáb

00832227
provozní příspěvek 
Euroregionu Nisa

400 000,00

zájmové 
sdružení 
právnických 
osob

01 917 4

Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a 
Slezska krajské 
sdružení hasičů 
Libereckého kraje

U Náspu 476/5, 460 01 
Liberec I - Staré Město

71171452

neinvestiční dotace 
pro zajištění činnosti 
Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a 
Slezska krajské 
sdružení hasičů 
Libereckého kraje

500 000,00 sdružení

02 917 5
LAG Podralsko 
z.s.

Zahrádky 130, 471 01  
Zahrádky

26663015
podpora činnosti 
LAG Podralsko

120 000,00 spolek

02 917 6
MAS Brána do  
Českého ráje, o.s.

Libuň 27, 507 15  
Libuň

27045757
podpora činnosti 
MAS Brána do 
Českého ráje

60 000,00 spolek

02 917 7
MAS "Přijďte 
pobejt!" o.s.

Roztocká 500, 514 01  
Jilemnice

26661675
podpora činnosti 
MAS "Přijďte 
pobejt!"

120 000,00 spolek

02 917 8 "MAS Achát" 
Jenišovice 67, 468 33  
Jenišovice

27011721
podpora činnosti 
MAS Achát

120 000,00 spolek

02 917 9 MAS Šluknovsko
Mariánská 475, 407 47  
Varnsdorf

26983303
podpora činnosti 
MAS Šluknovsko

60 000,00 spolek

02 917 10
MAS Frýdlantsko, 
z.s.

Děkanská 74, 464 01  
Frýdlant

26982773
podpora činnosti 
MAS Frýdlantsko

120 000,00 spolek

02 917 11
Místní akční 
skupina Podještědí 
o.s.

Proseč pod Ještědem 
89, 463 43  Český Dub

26660016
podpora činnosti 
MAS Podještědí

120 000,00 spolek

02 917 12
Obecně prospěšná 
společnost pro 
Český ráj

Předměstská 286, 507 
43  Sobotka

25988417

podpora činnosti 
obecně prospěšné 
společnosti pro 
Český ráj

60 000,00 spolek

02 917 13
Rozvoj Tanvaldska 
z.s.

Jiřetín pod Bukovou 
103, 468 43  Jiřetín 
pod Bukovou

26988607
podpora činnosti 
MAS Rozvoj 
Tanvaldska

120 000,00 spolek

02 917 14
Asociace Entente 
Florale Europe CZ 
- Souznění o.s.

V pevnosti 159/5B, 
128 00 Praha 2 -
Vyšehrad

27047091
"Má vlast cestami 
proměn"

71 000,00 spolek



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

34

04 917 15 Město Turnov
Antonína Dvořáka 
335, 511 01  Turnov

00276227

finanční dar - převod 
činností, majetku a 
některých 
souvisejících práv, 
povinností a závazků

2 007 020,00 obec

04 917 16
Město Jablonné v 
Podještědí

náměstí Míru 22, 471 
25  Jablonné v 
Podještědí

00260576

finanční dar - převod 
činností, majetku a 
některých 
souvisejících práv, 
povinností a závazků

1 200 000,00 obec

06 913 17

Krajská správa 
silnic Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace

České mládeže 632/32, 
460 06  Liberec VI -
Rochlice

70946078

„Údržba pozemních 
komunikací ve 
vlastnictví 
Libereckého kraje a 
ve správě Krajské 
správy silnic 
Libereckého kraje, 
p.o.“ na období od 
1.1.2015 do 
31.12.2015

226 000 000,00
příspěvková 
organizace

06 917 18
Vodohospodářské 
sdružení Turnov

Antonína Dvořáka 
287, 511 01  Turnov

49295934
„Odkanalizování 

Rovenska pod 
Troskami“

10 000 000,00 svazek obcí

06 917 19
KORID LK, spol. 
s r.o.

U Jezu 642/2a, Liberec 
2

27267351

vyrovnávací platba 
za poskytování 
služeb v obecném 
hospodářském zájmu

6 700 000,00
společnost s 
ručením 
omezeným

07 917 20

Krajská vědecká 
knihovna v 
Liberci, 
příspěvková 
organizace

Rumjancevova 1362/1, 
460 53  Liberec I -
Staré Město

00083194
regionální funkce 
knihoven

2 023 000,00
příspěvková 
organizace

07 917 21

Městská knihovna 
Jablonec nad 
Nisou, 
příspěvková 
organizace

Dolní náměstí 600/1, 
466 01  Jablonec nad 
Nisou

64668428
regionální funkce 
knihoven

969 000,00
příspěvková 
organizace

07 917 22 Městská knihovna
náměstí T. G. 
Masaryka 170/22, 470 
01  Česká Lípa

00360171
regionální funkce 
knihoven

1 267 000,00
příspěvková 
organizace

07 917 23
Městská knihovna 
Semily

Tyršova 49, 513 01  
Semily

00856100
regionální funkce 
knihoven

1 241 000,00
příspěvková 
organizace

07 917 24

Divadlo F.X.Šaldy 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

Zhořelecká 344/5, 460 
37  Liberec I - Staré 
Město

00083143
podpora českých 
divadel

1 200 000,00
příspěvková 
organizace

07 917 25

Naivní divadlo 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

Moskevská 32/18, 460 
31  Liberec IV -
Perštýn

00083178
podpora českých 
divadel

500 000,00
příspěvková 
organizace

07 917 26 Sdružení Český ráj 
Antonína Dvořáka 
335, 511 01  Turnov

15045838
podpora rozvoje 
turist. regionu Český 
ráj

400 000,00

zájmové 
sdružení 
právnických 
osob 

07 917 27
Sdružení 
Českolipsko

Náměstí T. G. 
Masaryka 1/1, 470 01  
Česká Lípa

75059843
podpora rozvoje 
turist. regionu 
Českolipsko

400 000,00

zájmové 
sdružení 
právnických 
osob 

07 917 28

Jizerské hory -
turistický region 
Liberecko, 
Jablonecko, 

Janov nad Nisou 520, 
468 11 Janov nad 
Nisou

75057760
podpora rozvoje 
turist. regionu 
Jizerské hory

400 000,00

zájmové 
sdružení 
právnických 
osob 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

35

Frýdlantsko a 
Tanvaldsko

07 917 29
Krkonoše - svazek 
měst a obcí

Zámek 1, 543 01  
Vrchlabí

70157898
podpora rozvoje 
turist. regionu 
Krkonoše

250 000,00 svazek obcí

07 917 30

Sdružení pro 
rozvoj cestovního 
ruchu v 
Libereckém kraji

U Jezu 573/2, 460 01  
Liberec IV - Perštýn

71180451
marketingové 
aktivity sdružení

50 000,00

zájmové 
sdružení 
právnických 
osob 

07 917 31
Klub českých 
turistů

Revoluční 1056/8a, 
110 00  Praha 1 - Nové 
Město

00505609
obnova značení 
turistických tras

200 000,00 sdružení 

07 917 32
Eurocentrum 
Jablonec nad 
Nisou s.r.o.

Jiráskova 2047/7, 466 
01  Jablonec nad 
Nisou

25412604
veletrh 
Euroregiontour 
Jablonec nad Nisou

50 000,00
společnost s 
ručením 
omezeným

07 917 33
Svaz výrobců 
bižuterie

Palackého 3145/41, 
466 01  Jablonec nad 
Nisou

60253207
Křehká krása 
Jablonec nad Nisou

50 000,00

zájmové 
sdružení 
právnických 
osob 

07 917 34 Bohemorum s.r.o. 
Klášterní 464/11, 470 
01  Česká Lípa

28689810
mezinárodní hudební 
festival Lípa Musica 
2015

360 000,00
společnost s 
ručením 
omezeným

07 917 35
Eurocentrum 
Jablonec nad 
Nisou s.r.o.

Jiráskova 2047/7, 466 
01  Jablonec nad 
Nisou

25412604
mezinárodní 
folklórní festival 
v Jablonci n.N.

50 000,00
společnost s 
ručením 
omezeným

07 917 36
Bohemia Cantat 
Liberec

Haškova 978/24, 460 
06  Liberec VI -
Rochlice

26622378

mezinárodní 
pěvecký festival 
Bohemia Cantát 
Liberec

50 000,00 sdružení 

07 917 37

Spolek přátel 
hudebního 
festivalu Dvořákův 
Turnov a Sychrov

Náměstí Českého ráje 
5 (budova ZUŠ), 511 
01  Turnov

70104271
Dvořákův Turnov a 

Sychrov
100 000,00 sdružení 

01 917 38 Město Nový Bor
Náměstí Míru 1, 473 
01  Nový Bor

00260771
mezinárodní 
sklářské sympozium

150 000,00 obec

07 917 39
Národní 
památkový ústav

Valdštejnské náměstí 
162/3, 118 00  Praha 1 
- Malá Strana

75032333
podpora publikační 
činnosti v roce 2015

70 000,00
příspěvková 
organizace

07 917 40 Ještěd 73
Horní Hanychov 153, 
460 08  Liberec XIX

22606378
obnovení vnitřního 
vybavení na Ještědu

100 000,00 sdružení 

08 917 41 Město Turnov
Antonína Dvořáka 
335, 511 01  Turnov

00276227
provoz 
monitorovacího 
systému na Jizeře

36 000,00 obec

08 917 42

Agrární 
poradenské a 
informační 
centrum 
Libereckého kraje 
- APIC

U Nisy 745/6a, 460 07  
Liberec III - Jeřáb

71251103
příspěvek na činnost 
- APIC

300 000,00

zájmové 
sdružení 
právnických 
osob 

08 917 43
Zoologická
zahrada Liberec

Masarykova 1347/31,  
Liberec I - Staré 
Město, 460 01

00079651
specializační 
studium pro školní 
koordinátory EVVO

104 000,00
příspěvková 
organizace

e) s prováděním a schvalováním změn rozpočtu prostřednictvím rozpočtových opatření Radou 
Libereckého kraje v případech:



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

36

     1) změny závazných a specifických ukazatelů schváleného rozpočtu Libereckého kraje 2015 
v případech, kdy k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku 2015 
v důsledku přijetí rozpočtového opatření nebo rozhodnutí správců kapitol státního 
rozpočtu, státních fondů příp. dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje 
2015, u kterých je předem stanoven účel a příjemce finančních prostředků převáděných 
do rozpočtu kraje 2015,

     2) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu Libereckého kraje 2015 v souvislosti 
s přijetím finančních prostředků a jejich odesláním na účty příslušných kapitol státního 
rozpočtu, státních finančních aktiv nebo Národního fondu v rámci finančního vypořádání 
obcí a kraje za předchozí rozpočtový rok 2014,

     3) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu Libereckého kraje 2015 v souvislosti 
s přijetím finančních prostředků od správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. 
dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje na projekty spolufinancované 
z Evropské unie, u kterých je předem stanoven účel použití nebo které budou zapojeny 
do rezerv ekonomického resortu na spolufinancování projektů EU u zpětně obdržených 
plateb za již předfinancované projekty z rozpočtu kraje v předchozích obdobích, a to 
pouze v případě, že zastupitelstvo kraje již v příslušném rozpočtovém období nezasedá,

     4) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 
nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v souvislosti s vypořádáním, resp. 
vrácením částky nespotřebovaného nařízeného odvodu od příspěvkové organizace zřízené 
krajem na financování konkrétní investiční akce po ukončení její realizace,

     5) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich změně 
nebo úpravě dojde v souvislosti s vypořádáním, resp. vrácením zastupitelstvem 
prominutého odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, příp. prominutého 
penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně,

     6) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 917 - Transfery, pokud k nim dojde 
v souvislosti s poskytnutím dotací nebo peněžních darů, kdy o poskytnutí takových dotací 
nebo peněžních darů rozhoduje dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, rada kraje,

     7) změny specifických ukazatelů, resp. zařazení finanční podpory nových projektů 
do rozpočtu kraje ze zastupitelstvem schváleného zásobníku projektů, tj. příjemcům podle 
schváleného pořadí, na schválený účel a do navržené výše dotace,

     8) změny dílčích ukazatelů rozpočtu kraje, pokud v jejich důsledku nedochází ke změně 
závazných nebo specifických ukazatelů schváleného resp. upraveného rozpočtu kraje,

     9) ostatní použití finančních prostředků z rozpočtu kraje vyžaduje-li to zákon č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, nebo tak stanoví pravidla hospodaření 
s finančními prostředky rozpočtu Libereckého kraje v roce 2015

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 k projednání a schválení 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1713/14/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden - říjen 2014



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

37

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden - říjen roku 2014 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1714/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 262/14 – navýšení příjmů a výdajové části v kapitole 
923 14 – Spolufinancování EU odboru investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 262/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
2014 v celkové výši 128.593,- Kč z důvodu přijatého finančního plnění k projektu „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p.o., 
Pavilon Rozálie“, č. akce 1750601516 a zároveň se navyšují výdaje v kapitole 923 14 
– Spolufinancování EU - odbor investic a správy nemovitého majetku o částku v celkové výši 
128.593,- Kč na finanční krytí investiční akce č. 1750601516 „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem, p.o., Pavilon 
Rozálie“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 262/14 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1715/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Transformace domova 
Mařenice - Cvikov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče BREX, spol. s r.o., IČ 40232549, se sídlem Hodkovická 135, 463 12  
Liberec 23 z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice 
- Cvikov“ dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč „rozpustil“ položky pod jiné 
položky v soupisu prací, dodávek a služeb),

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice - Cvikov“, 
a to uchazeče STAMO, spol. s r. o., IČ 43222323, se sídlem Stavební 415/3, 405 02  Děčín 1, 
za nabídkovou cenu 17.749.363,59 Kč bez DPH, 20.906.199,28 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1178/2014 mezi Libereckým krajem a společností STAMO, 
spol. s r. o., IČ 43222323, se sídlem Stavební 415/3, 405 02  Děčín 1

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 11. 2014



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

38

USNESENÍ č. 1716/14/RK
Veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
Gymnázia v České Lípě“ - informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Gymnázia v České Lípě“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 10. 11. 2014

USNESENÍ č. 1717/14/RK
Veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F“ - informace 
o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská, pavilony C, D, E, F“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 10. 11. 2014

USNESENÍ č. 1718/14/RK
Veřejná zakázka „Transformace domova Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu“ – ustanovení 
nové hodnotící komise

Rada kraje po projednání

r u š í

všechny úkony hodnotící komise učiněné v rámci procesu posouzení nabídek podaných v rámci 
veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu“,

j m e n u j e

k veřejné zakázce „Transformace domova Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu“ v souladu s § 79 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jinou 
hodnotící komisi ve složení:

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy,

Losová Alena, dipl. um., členka rady kraje, řízení školství, mládeže a zaměstnanosti,

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství,

Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic, 

náhradník: Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,

Ing. Rudolf Hřebřina, Inženýring staveb s.r.o., TDI a BOZP,

náhradník: Aleš Brynda, Inženýring staveb s.r.o., TDI a BOZP,



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

39

Ing. Oldřich Bubník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,

náhradník: Karel Nápravník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 23. 12. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Oldřichovi Bubníkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Karlovi Nápravníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1719/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemků v k.ú. Rašovka
     b) kupní smlouva
2. a) pozemek v k.ú. Loubí pod Vlhoštěm
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí p.p.č. 628/2 o výměře 123 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 650/2 
o výměře 96 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Rašovka, obci Šimonovice, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 4 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 8.760 Kč (slovy: osm tisíc sedm 
set šedesát korun českých), jedná se o výkup pozemků pod silnicí, za státem refundovanou 
cenu ve výši 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

2. a) s koupí části p.p.č. 861/1 o výměře 115 m2, nově označené jako p.p.č. 861/4, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 98-46/2014 ze dne 
9. 4. 2014, v katastrálním území Loubí pod Vlhoštěm, obci Holany, evidované na listu 
vlastnictví č. 377 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 11.500 Kč (slovy: jedenáct 
tisíc pět set korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí, z části za státem 
refundovanou cenu,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

40

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2520/2014 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2511/2014 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 1720/14/RK
Majetkoprávní operace – zrušení části usnesení č. 347/12/RK v bodě č. 2. a), b)

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení číslo 347/12/RK v bodě č. 2. a), b) - koupě p.p.č. 884/10 o výměře 69 m2, ostatní 
plocha, silnice, v katastrálním území Tuhaň u Stružince, v obci Stružinec, evidované na listu 
vlastnictví č. 400 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
od 

za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 3.450 Kč (slovy: tři tisíce čtyři sta padesát korun českých); jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2; důvodem zrušení uvedené 
majetkoprávní operace je odmítnutí podpisu již schválené smlouvy ze strany prodávající

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na zrušení části usnesení č. 70/12/ZK 
v bodě 2. a), b) k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1721/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemku v k. ú. Stráž nad Nisou
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí části p.p.č. 1128/3, o výměře 125 m2, nově označené jako p.p.č. 1128/5, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1389-178/2014, ze dne 8. 8. 2014, 
v katastrálním území Stráž nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 1 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od Obce Stráž 
nad Nisou, se sídlem Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ 00671916, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých); jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

41

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2599/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí Stráž 
nad Nisou

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

     b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 1722/14/RK
Majetkoprávní operace - opakovaný záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Hejnice

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) opakovaný záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy hospodářské a lesnické, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant, 
IČ 00082554:
- st.p.č. 18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Hejnice 
č.p. 190,  obč. vyb., 
- p.p.č. 102/5 o výměře 188 m2, zahrada,
v katastrálním území Hejnice, v obci Hejnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 480                               
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně venkovních 
úprav a trvalých porostů, za minimální kupní cenu ve výši 3.510.000 Kč (slovy: tři miliony pět 
set deset tisíc korun českých),

b) kauci na kupní cenu ve výši 300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých),

c) tři kola nabídkového řízení,

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých),

d) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže 
a zaměstnanosti,   
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
člen: Bc. Tomáš Pokorný, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu,
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu.



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

42

USNESENÍ č. 1723/14/RK
Majetkoprávní operace – darování:
1. a) pozemku v k.ú. Bítouchov u Semil
     b) darovací smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Zákupy
     b) darovací smlouva
3. a) pozemků v k.ú. Chrastava I
     b) darovací smlouva
4. a) nemovitostí v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou
     b) darovací smlouva
5. a) pozemků v k.ú. Dubá
     b) darovací smlouva
6. a) pozemků v k.ú. Jablonecké Paseky
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním p.p.č. 1642/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezená geometrickým plánem č. 384-104/2013 ze dne 17. 10. 2013, nacházející se v k.ú. 
Bítouchov u Semil, obci Semily, Městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, 
IČ 00276111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 900 Kč (slovy: devět set korun 
českých), pozemek se nachází pod Pomníkem padlých ve vlastnictví města,

2. s darováním p.p.č. 928/8 o výměře 195 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 928/9 o výměře 54 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, část p.p.č. 928/1 
označená jako díl „h“ o výměře 114 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 1320-61/2014 ze dne 9. 6. 2014, nacházejících se v k.ú. 
Zákupy, obci Zákupy, Městu Zákupy, se sídlem Borská 5, 471 23 Zákupy, IČ 00261114, 
hodnota pozemků dle účetní evidence činí 10.117 Kč (slovy: deset tisíc sto sedmnáct korun 
českých), pozemky se nachází pod chodníky a zatravněnými plochami,

3. s darováním p.p.č. 1462/2 o výměře 643 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 1462/3 
o výměře 101 m2, ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 1462/5 o výměře 33 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, p.p.č. 1462/6 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 1462/8 
o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Chrastava I, obci Chrastava, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 488 u Katastrálního pracoviště Liberec, Městu Chrastava, 
se sídlem nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 00262871, hodnota pozemků dle účetní 
evidence činí 55.790 Kč (slovy: padesát pět tisíc sedm set devadesát korun českých), pozemky 
se nacházejí pod vyřazenou silnicí - slepý úsek silnice III/27251 (ul. Vítkovská),

4. s darováním p.p.č. 2887/1 o výměře 8504 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházející se v k.ú. Václavice u Hrádku nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, 
a evidovaná na listu vlastnictví č. 186 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně stavby silnice 
na uvedeném pozemku, Městu Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek 
nad Nisou, IČ 00262854, hodnota daru dle účetní evidence činí 595.280 Kč (slovy: pět set 
devadesát pět tisíc dvě stě osmdesát korun českých), jedná se o vyřazenou komunikaci, která 
slouží jako jediná přístupová cesta obyvatelům osady Uhelná,

5. s darováním p.p.č. 2769/8 o výměře 24 m2,  p.p.č. 2769/9 o výměře 26 m2,  p.p.č. 2769/11 
o výměře 17 m2, p.p.č. 2769/12 o výměře 5 m2,  p.p.č. 2769/13 o výměře 92 m2,  p.p.č. 
2769/14 o výměře 9 m2, p.p.č. 2769/15 o výměře 26 m2, vše ostatní plocha, způsob využití 
jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Dubá, obci Dubá, a evidovaných na listu vlastnictví č. 984 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

43

41 Dubá, IČ 00260479, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 3.980 Kč (slovy: tři tisíce 
devět set osmdesát korun českých), jedná se o pozemky zastavěné chodníky v rámci akce 
„Dubá – chodník Nedamovská“,

6. s darováním p.p.č. 1852 o výměře 858 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 
1720/39 o výměře 122 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 
geometrickým plánem č. 652-89/2013 ze dne 17. 9. 2013, nacházejících se v k.ú. Jablonecké 
Paseky, obci Jablonec nad Nisou, Statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové 
náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, jedná se o pozemky, na kterých 
se nachází chodník a veřejná zeleň,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2704/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Semily

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2705/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Zákupy

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2706/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Chrastava

4. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2707/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Hrádek nad Nisou

5. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2708/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Dubá

6. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2709/2014 mezi Libereckým krajem 
a Statutárním městem Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

     b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje,

Termín: 30. 04. 2015

3) Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola technická, Jablonec 
nad Nisou, Belgická 4852 (sloučená se Střední průmyslovou školu strojnickou, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 1 p.o., tato příspěvková organizace).

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1724/14/RK
Majetkoprávní operace – přijetí daru:
a)      pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

44

a) s přijetím daru p.p.č. 1026/10 o výměře 528 m2, zahrada, nacházející se v k.ú. Jablonec 
nad Nisou, v obci Jablonci nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, od Statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové 
náměstí 3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, hodnota daru dle účetní evidence 
činí  300.399 Kč (slovy: tři sta tisíc tři sta devadesát devět korun českých), pozemek je součástí 
areálu dětského domova a je jim dlouhodobě využíván, nacházejí se na něm herní prvky a je 
oplocen,

b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Dětskému domovu, Jablonec nad Nisou, 
Pasecká 20, příspěvkové organizaci, se sídlem Pasecká 20, 466 02 Jablonec nad Nisou, 
IČ 60252774, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2710/2014 mezi Libereckým krajem a Statutárním 
městem Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

     b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2015

2) Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonec nad Nisou,
Pasecká 20.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 1725/14/RK
Veřejná zakázka „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko 
- www.skolalipa.cz - dodávka formátovací pily s předřezem“ - schválení kupní smlouvy 
s druhým uchazečem v pořadí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/945/2013 mezi Libereckým krajem a společností ROJEK prodej, spol. s r.o.,  
IČ 62065076, se sídlem Masarykova 16, 517 50  Častolovice za cenu 155.000,- Kč bez DPH, 
187.550,- Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1726/14/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace zadávacího řízení „Zajištění 
provozovatele lůžkového hospice v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

45

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Administrace zadávacího řízení „Zajištění provozovatele 
lůžkového hospice v Libereckém kraji“, a to uchazeči ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ  
Doc. JUDr. Ing. Radka Jurčíka, Ph.D., IČ: 71472304, se sídlem Obilní trh 6, Brno, za nabídkovou 
cenu 35.000,- Kč bez DPH, 42.350,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Příkazní smlouvu č. OLP/2720/2014 mezi Libereckým krajem a společností ADVOKÁTNÍ 
KANCELÁŘ  Doc. JUDr. Ing. Radka Jurčíka, Ph.D., IČ: 71472304, se sídlem Obilní trh 6, Brno

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1727/14/RK
Veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 
28. října“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 21. 11. 2014

USNESENÍ č. 1728/14/RK
Veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ 
– informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 24. 11. 2014

USNESENÍ č. 1729/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 279/14 – zapojení příjmů z prodeje nemovitého 
majetku - úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, 914 03 – působnosti ekonomického odboru a poskytnutí účelové investiční dotace 
pro Obchodní akademii, Hotelovou školu a Střední odbornou školu, Turnov, Zborovského 
519, příspěvková organizace, na Nákup konvektomatu do školní kuchyně

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

46

s o u h l a s í

I. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 279/14, kterým se:

a) navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o kapitálové příjmy získané z prodeje 
nemovitého majetku odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 1.010.000 Kč 
z titulu úhrady kupní ceny za prodej nemovitosti v k. ú. Turnov, obec Turnov, kupní smlouva 
č. j. OLP/1538/2014,

b) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 1.010.000 Kč tak, že se:

     1. navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 969.600 Kč, z toho:

     - částka ve výši 500.000 Kč na akci číslo 0491591452 – Obchodní akademie, Hotelová 
škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace – „Nákup 
konvektomatu do školní kuchyně“,

     - částka ve výši 469.600 Kč - navýšení akce číslo 0491191433 – Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská, příspěvková organizace – „Rekonstrukce 
domova mládeže – 2. etapa“,

     2. navyšují výdaje v kapitole 914 03 – působnosti ekonomického odboru o částku 40.400 Kč 
na uhrazení daně z převodu nemovitosti,

II. s poskytnutím účelové investiční dotace z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 500.000 Kč pro Obchodní akademii, Hotelovou školu 
a Střední odbornou školu, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, IČ: 75129507, 
na akci: „Nákup konvektomatu do školní kuchyně“,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/2596/2014 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, IČ: 75129507

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 279/14, k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/2596/2014 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 279/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 20. 12. 2014

USNESENÍ č. 1730/14/RK
Rozpočtové opatření č. 274/14 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 274/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 5.933 Kč jako vratky 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a to konkrétně: zaplacení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně a povinnosti zaplatit penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně, 
finanční vypořádání projektu „EU peníze školám“ a vrácení nevyužitých finančních prostředků 
z rozvojového programu Podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v roce 2014. Současně se navyšují výdaje 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

47

v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 5.933 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 274/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1731/14/RK
Souhlas s umístěním sídla organizační složky zahraniční společnosti Rieger Betten 
und Naturwagen, Görlitz v budově svěřené Střední průmyslové škole textilní, Liberec, 
Tyršova 1, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s umístěním sídla organizační složky zahraniční společnosti Rieger Betten und Naturwagen GmbH 
& Co. KG, Rotdornweg 1, D-02827, Gőrlitz, IČ: DE 204 285 477 v budově svěřené Střední 
průmyslové škole textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ: 46747974, na adrese 
Tyršova 82/1, 460 05 Liberec V - Kristiánov, po dobu platnosti Smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání a Smlouvy o nájmu textilních strojů, uzavřených mezi uvedenými subjekty 
dne 30. 4. 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1732/14/RK
Odpisový plán příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a zaměstnanosti pro rok 
2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na rok 2015 uvedených 
příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a zaměstnanosti:

1401 Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace

1402 Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace

1403 Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace

1404 Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace

1405 Gymnázium F.X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace

1406 Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace

1407 Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace

1408 Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace

1409 Gymnázium Dr. Antona Randy Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

1410 Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace

1411 Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

48

příspěvková organizace

1412 Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace

1413 Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace

1414 Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 
Šamánkova 500/8, příspěvková organizace

1452 Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace

1418 Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

1420 Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 
organizace

1421 Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace

1422 Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace

1424 Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace

1425 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace

1426 Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 1, příspěvková organizace

1427 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace

1428 Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace 

1429 Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace

1430 Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace

1432 Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

1433 Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace

1434 Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace

1436 Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 
organizace

1437 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

1438 Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace

1440 Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace

1442 Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace

1443 Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace

1448 Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

49

1450 Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace

1455 Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace

1456 Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace

1457 Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace

1459 Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková 
organizace

1460 Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 
organizace

1462 Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 
organizace

1463 Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace

1465 Základní škola, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace

1468 Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková 
organizace

1469 Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace

1470 Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace

1471 Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace

1472 Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková 
organizace

1473 Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace

1474 Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace

1475 Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace

1476 Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace

1481 Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace

1485 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace

1491 Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 
organizace

1492 Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvková 
organizace

1493 Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace

1494 Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace

1499 Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit 
informování ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a zaměstnanosti 
o schválení odpisového plánu na rok 2015.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1733/14/RK



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

50

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316 příspěvková 
organizace, IČ: 62237039

     a) snížení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 1.200.000 Kč a vyřazení s tím 
souvisejících akcí z plánu investic na rok 2014:

     - „Rekonstrukce sklářské pece“ ve výši 300.000 Kč

     - „Modernizace pásové chladící pece“ ve výši 200.000 Kč

     - „Technologie na využití odpadního tepla ze sklářské pece“ ve výši 500.000 Kč

     - „Automatická regulace sklářské pece“ ve výši 200.000 Kč

     b) navýšení čerpání prostředků investičního fondu u akce „Rekonstrukce 4. podlaží DM 
Nemocniční 635“ z původních 700.000 Kč na 3.000.000 Kč

a změnu Plánu investic organizace na rok 2014,

2. Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČ: 60252537

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 200.000 Kč na úhradu nákladů projektu „Jazykově 
vybavený učitel“ reg. č. CZ.1.07/1.3.52/01.0015 (mzdové náklady, náklady na energie a náklady 
za vypracování auditu projektu)

3. Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, IČ: 60254190

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 25.414 Kč na úhradu mzdových nákladů projektu „ICT 
do výuky krok za krokem“ reg. č. CZ.1.07/1.3.00/51.0044

4. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274

čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 206.000 Kč, a to:

     - na dočasnou úhradu nákladů projektu „Zapojení zaměstnavatelů do výuky odborného 
výcviku a praxe posledních ročníků SOŠaG“ reg. č. CZ.1.07/1.1.22/01.007 ve výši 86.000 
Kč

     - na dočasnou úhradu nákladů projektu „Partnerství škol COMENIUS COM-MP-2012-045“ 
v rámci programu celoživotního učení“ ve výši 120.000 Kč,

5. Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, IČ: 00854981

     - vyřazení akce „Varný kotel do školní jídelny 80 l“ v rozpočtu 110.000 Kč,

     - zařazení nové akce „Telefonní ústředna a GSM brána“ ve výši 90.000 Kč

a změnu Plánu investic organizace na rok 2014

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1734/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

51

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančního daru:

ve výši 5.000 Kč na nákup polohovací houpačky pro žáky od NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem 
Jeronýmova 24/62, 460 07  Liberec 7, IČ: 25049852, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 
organizace, IČ: 46749799,

b) věcných darů:

     1. komponentů senzoriky pro zkvalitnění výuky v celkové hodnotě 61.355,10 Kč 
od společnosti ifm electronic, spol. s r.o., se sídlem U křížku 571, 252 43  Průhonice, 
IČ: 49622676, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní 
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 
organizace, IČ: 46747991,

     2. 58 ks MS OfficeProPlusEdu, 58 ks MS WINProALNG, nástěnného rozvaděče 
jednodílného, komponentu MikroTik, rozšíření optické trasy a 20 ks PC sestavy 
vč. klávesnice a myši v celkové hodnotě 362.921,72 Kč od UNIE RODIČŮ ČR – sdružení 
při SPŠSE a VOŠ v Liberci, se sídlem Masarykova 460/3, 460 01  Liberec, IČ: 69411131, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická 
a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991,

     3. 1 ks tabletu Samsung P3110 Galaxy Tab 2, wifi 7“ v hodnotě 3.990 Kč a softwaru pro 
přístupový systém ke vstupu do budovy školy v hodnotě 18.674 Kč od UNIE RODIČŮ 
ČR – sdružení při SPŠSE a VOŠ v Liberci, se sídlem Masarykova 460/3, 460 01  Liberec, 
IČ: 69411131, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní 
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 
organizace, IČ: 46747991,

c) nadačního příspěvku:

ve výši 10.000 Kč na úhradu nájemného v rámci konání akce „Vědomostní soutěže MŠMT ČR 
– okresní kola pořádaná DDM Větrník Liberec“ v Konferenčním sálu Centra Babylon Liberec 
ve dnech 12. 2., 17. 2., 8. 4. a 14. 5. 2015 od NADACE ŠKOLA HROU, se sídlem Jeronýmova 
24/62, 460 07  Liberec, IČ: 25049852, do vlastnictví příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, IČ: 66111498

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1735/14/RK
Změna termínu realizace poskytnutých investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje pro 
Gymnázium a Střední odbornou školu Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 
na akce „Rekonstrukce fasády“, „Rekonstrukce suterénu“ a „Stavební úpravy – vnitřní 
dispoziční uspořádání“ - Dodatky číslo 3 ke smlouvám č. OLP/2831/2011, OLP/2832/2011 
a OLP/2834/2011

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Dodatek číslo 3 ke smlouvě č. OLP/2831/2011 o poskytnutí účelové investiční dotace 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

52

z rozpočtu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Gymnáziem a Střední 
odbornou školou, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, se sídlem Tkalcovská 
460, 514 01 Jilemnice, IČ: 00856037, na projekt „Rekonstrukce fasády“, kterým se prodlužuje 
termín realizace projektu do 31. 12. 2015,

b) Dodatek číslo 3 ke smlouvě č. OLP/2832/2011 o poskytnutí účelové investiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Gymnáziem a Střední 
odbornou školou, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, se sídlem Tkalcovská 
460, 514 01 Jilemnice, IČ: 00856037, na projekt „Rekonstrukce suterénu“, kterým se 
prodlužuje termín realizace projektu do 31. 12. 2015,

c) Dodatek číslo 3 ke smlouvě č. OLP/2834/2011 o poskytnutí účelové investiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Gymnáziem a Střední 
odbornou školou, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, se sídlem Tkalcovská 
460, 514 01 Jilemnice, IČ: 00856037 na projekt „Stavební úpravy – vnitřní dispoziční 
uspořádání“, kterým se prodlužuje termín realizace projektu do 31. 12. 2015

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatků číslo 3 ke smlouvám 
č. OLP/2831/2011, č. OLP/2832/2011 a č. OLP/2834/2011 Aleně Losové, člence rady kraje, 
k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1736/14/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/67/2014 pro příspěvkovou organizaci Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/67/2014, ve výši 2.484.930 Kč, uzavřený mezi Libereckým krajem 
a Centrem vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 542/18, 
460 01 Liberec, IČ 71229230

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit předložení 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1737/14/RK
Úprava kapacit škol zřizovaných Libereckým krajem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 
a to z 2690 na 1464 žáků, s účinností od 1. 1. 2015,

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 
odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, a to z 460 na 410 žáků, 
s účinností od 1. 1. 2015

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

53

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit žádosti 
o provedení uvedených změn v rejstříku škol a školských zařízení Ministerstvu školství, mládeže 
a tělovýchovy.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1738/14/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy hospodářské a lesnické, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zápis oboru vzdělání 41-41-M/01 Agropodnikání s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků 
do rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, a to s účinností 
od 1. 9. 2015,

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 41-04-M/01 Rostlinolékařství 
ze 120 na 60 v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 
škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, a to 
s účinností od 1. 9. 2015,

c) zápis oboru vzdělání 75-41-L/51 Sociální činnost (nástavba) v dálkové formě studia 
s nejvyšším povoleným počtem 90 žáků do rejstříku škol a školských zařízení střední školy, 
jejíž činnost vykonává Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2015,

d) zápis oboru vzdělání 78-6-C/02 Praktická škola dvouletá s nejvyšším povoleným počtem 30 
žáků do rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, a to s účinností 
od 1. 9. 2015,

e) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, z 1200 na 1000 žáků

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu Střední školy hospodářské a lesnické, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1739/14/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední uměleckoprůmyslové školy 
sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zápis oboru vzdělání 82-41-M/01 Užitá malba s nejvyšším povoleným počtem 40 žáků do rejstříku 
škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Střední uměleckoprůmyslová škola 
sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení.

Termín: 30. 11. 2014



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

54

USNESENÍ č. 1740/14/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy a Mateřské školy pro 
tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí z 25 na 33 v mateřské škole, jejíž činnost vykonává 
Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 
organizace, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 1. 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích mateřské školy, jejíž činnost 
vykonává Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1741/14/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Obchodní akademie, Hotelové školy 
a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-62-H/01 Jemný mechanik z 66 
na 72 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Obchodní 
akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace, s účinností od 1. 9. 2015,

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy, jejíž činnost vykonává Obchodní 
akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace, a  to z 1380 na 1003 žáků, s účinností od 1. 1. 2015,

c) zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, jejíž činnost vykonává 
Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, a to z 1000 na 1500, s účinností od 1. 1. 2015,

d) zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně-výdejně, jejíž činnost 
vykonává Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 
519, příspěvková organizace, a to z 250 na 630, s účinností od 1. 1. 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední 
odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských 
zařízení.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1742/14/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední průmyslové školy strojní 
a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

55

s c h v a l u j e

zápis vzdělávacího programu 26-41-N/08 Průmyslová elektrotechnika s nejvyšším povoleným 
počtem 100 studentů do rejstříku škol a školských zařízení vyšší odborné školy, jejíž činnost 
vykonává Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední průmyslové školy strojní 
a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, 
v rejstříku škol a školských zařízení.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1743/14/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, 
příspěvková organizace a Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium ze 120 
na 240 žáků v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává 
Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, a to s účinností 
od 1. 9. 2015,

b) označení oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium za dobíhající v rejstříku škol a školských 
zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková 
organizace, a to s účinností od 1. 9. 2015,

c) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium z 210 
na 240 žáků v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává 
Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, 
příspěvková organizace, a Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, v rejstříku škol 
a školských zařízení.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1744/14/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Integrované střední školy, Vysoké 
nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář 
morových vozidel ze 130 na 166 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž 
činnost vykonává Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, 
příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2015,

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 39-41-L/01 Autotronik z 240 
na 204 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení střední školy, jejíž činnost vykonává 
Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 
s účinností od 1. 9. 2015



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

56

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Integrované střední školy, Vysoké 
nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1745/14/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 
238, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy, jejíž činnost vykonává Základní 
škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, a to ze 100 na 75 žáků, 
s účinností od 1. 1. 2015,

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola ze 100 
na 75 žáků, v  Základní škole, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, 
s účinností od 1. 1. 2015,

c) zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola 
speciální z 6 na 8 žáků, v  Základní škole, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 
organizace, s účinností od 1. 9. 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 
238, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1746/14/RK
Stanovisko kraje k žádosti Jednoty bratrské o zápis střední školy do rejstříku škol 
a školských zařízení

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

stanovisko, kterým nesouhlasí s žádostí Jednoty bratrské o zápis střední školy, jejíž činnost má 
vykonávat Střední škola sociální a pedagogická Jana Blahoslava, do rejstříku škol a školských 
zařízení

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit stanovisko k podpisu Aleně Losové, člence 
rady kraje, pověřené řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1747/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Jednotné 
přijímací zkoušky v rámci přijímacího řízení do prvních ročníků středních škol zřizovaných 
Libereckým krajem v roce 2015“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Jednotné přijímací zkoušky 
v rámci přijímacího řízení do prvních ročníků středních škol zřizovaných Libereckým krajem v roce 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

57

2015“, a to uchazeče www.scio.cz, s. r. o, IČ 27156125, se sídlem Pobřežní 34, 180 00 Praha 8, 
za nabídkovou cenu 380.351 Kč bez DPH, 460.224,71 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o zajištění tvorby, distribuce, vyhodnocení a zpracování testů v rámci přijímacího řízení 
do oborů vzdělání ukončených maturitní zkouškou, včetně oborů vzdělání s talentovou zkouškou 
a oborů nástavbového studia v denní formě ve školách zřizovaných Libereckým krajem 
č. OLP/2106/2014 mezi Libereckým krajem a www.scio.cz, s. r. o, IČ 27156125, se sídlem 
Pobřežní 34, 180 00 Praha 8

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, resort školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit předložení výše 
uvedené smlouvy Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1748/14/RK
Stanovení platu ředitelům příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

v souladu s § 131 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 a na základě hodnocení práce, s účinností 
od 1. prosince 2014 osobní příplatek

- Mgr. Heleně Paszekové, ředitelce příspěvkové organizace Gymnázium, Česká Lípa, 
Žitavská 2969  

- Mgr. Václavu Ulvrovi, řediteli příspěvkové organizace Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, 
Partyzánská 530 

- RNDr. Tomáši Hofrichterovi, Ph.D., řediteli příspěvkové organizace Gymnázium 
Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou 

- Mgr. Jaroslavu Šťastnému, řediteli příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná 
škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27

- Mgr. Jiřímu Kabelkovi, řediteli příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního 
obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15

- Ing. Petru Veselému, řediteli příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Česká Lípa, 
Havlíčkova 426

- Mgr. Radku Ciklovi, řediteli příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební, 
Liberec 1, Sokolovské náměstí 14

- doc. Mgr. A. Pavlu Kopřivovi, Ph.D., řediteli příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57

- Mgr. Bc. Martině Picko Baumannové, ředitelce příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1

- Mgr. Janě Urbanové, ředitelce příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9

- Mgr. Lence Novákové, ředitelce příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, 
Turnov, 28. října 1390



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

58

- Mgr. Fronice Burešové, ředitelce příspěvkové organizace Základní škola, Jablonec 
nad Nisou, Liberecká 1734/31

- Mgr. Ivě Vaňátkové, ředitelce příspěvkové organizace Základní škola speciální, Semily, 
Nádražní 213

- Mgr. Iloně Hellerové, ředitelce příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570

- Mgr. Zdeňce Slavíkové, ředitelce příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá-Deštná 6

- Mgr. Pavle Šimánkové, ředitelce příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 
poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443

- Mgr. Ivaně Ullmannové, ředitelce příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 
poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48

Mgr. Janě Hlavové, ředitelce příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 
2, Truhlářská 3

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, platové výměry k podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1749/14/RK
Souhlas se smlouvami o partnerství v projektu „Učíme se pro trh práce“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon s uzavřením Smlouvy o  partnerství 
s finančním příspěvkem v rámci projektu „Učíme se pro trh práce“ mezi příjemcem Centrum 
vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 542/18, 460 01  
Liberec 1 - Staré Město,  IČ: 71229230 a partnerem Střední průmyslová škola stavební, 
Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace; se sídlem Sokolovské náměstí 
264/14, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČ 46747982,

b) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon s  uzavřením Smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem v rámci projektu „Učíme se pro trh práce“ mezi příjemcem Centrum 
vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 542/18, 460 01 
Liberec 1- Staré Město,  IČ: 71229230 a partnerem Střední škola a Mateřská škola, Liberec, 
Na Bojišti 15, příspěvková organizace; se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec III – Jeřáb, 
IČ 00671274

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1750/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk a grafika pro projekty 
CVLK“ Centrem vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

59

rozsahu „Tisk a grafika pro projekty CVLK“ Centrem vzdělanosti Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ a „Zadávací dokumentace“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit předání 
informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1751/14/RK
KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE (Krajská organizace České unie 
sportu Libereckého kraje) – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 914 04 - působnosti příjemci 
KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE, IČ: 70927383, se sídlem Jablonecká 
18/88, 460 01 Liberec I ve výši 80.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE, IČ: 70927383, 
se sídlem Jablonecká 18/88, 460 01 Liberec I ve výši 76.000 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1752/14/RK
PAKLI SPORT KLUB – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci PAKLI SPORT KLUB, 
IČ: 70226130, se sídlem Zdislavy z Lemberka 437, 471 25 Jablonné v Podještědí ve výši 
52.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci PAKLI SPORT KLUB, IČ: 70226130, se sídlem Zdislavy z Lemberka 437, 
471 25 Jablonné v Podještědí ve výši 49.400 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 16. 12. 2014



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

60

USNESENÍ č. 1753/14/RK
Jezdecký klub MIRA  Hnanice o.s. – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Jezdecký klub MIRA 
Hnanice o.s., IČ: 00485241, se sídlem Hnanice 24, 512 63 Hrubá Skála ve výši 27.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci Jezdecký klub MIRA Hnanice o.s., IČ: 00485241, se sídlem Hnanice 24, 
512 63 Hrubá Skála ve výši 24.300 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1754/14/RK
Obec Josefův Důl – prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci obec Josefův Důl, 
IČ: 262391, se sídlem Dolní Maxov 218, 468 44 Josefův Důl ve výši 70.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení objemu 
celkových skutečných nákladů) příjemci obec Josefův Důl, IČ: 262391, se sídlem Dolní Maxov 
218, 468 44 Josefův Důl výši 25.884 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1755/14/RK
AC SYNER Turnov (Atletický klub Syner Turnov) – prominutí odvodu za porušení 
rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci AC SYNER Turnov, 
IČ: 00527271, se sídlem Skálova 207, 511 01 Turnov ve výši 16.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci AC SYNER Turnov, IČ: 00527271, se sídlem Skálova 207, 511 01 Turnov 
ve výši 15.200 Kč



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

61

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 16. 12. 2014

USNESENÍ č. 1756/14/RK
Dotační fond Libereckého kraje - program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu 
– sportovní podprogramy č. 3.4, 3.5, 3.6, 3.8, 3.9 – podmínky a výzvy na rok 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením a podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu

a) podprogramu 3.4 – „Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení“,

b) podprogramu 3.5 – „Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací“,

c) podprogramu 3.6 – „Sport handicapovaných“,

d) podprogramu 3.8 – „Sportovní akce“,

e) podprogramu 3.9 – „Školní sport a tělovýchova“,

a to maximálně do výše alokace finančních prostředků

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit Výzvy k předkládání žádostí o dotaci do podprogramů 3.4, 3.5, 3.6, 3.8, 3.9 
z Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu Zastupitelstvu Libereckého kraje 
ke schválení.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1757/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 287/14 – zapojení finančních prostředků do kapitoly 
923 09 – Spolufinancování EU, odbor zdravotnictví spolufinancování projektu „MODERNÍ 
VOZIDLA ZZS LK VČETNĚ TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ“ 
a do kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, na projekt „Osobní vůz 
- koroner“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 287/14, kterým se:

     a) navyšují příjmy kraje v roce 2014 ve výši 12.500.000 Kč z důvodu vrácených finančních 
prostředků poskytnutých Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, p. o., 
na nákup 5 kusů sanitních vozidel přizpůsobených pro zajišťování rychlé lékařské pomoci 
(dále RLP) a 2 kusů osobních vozidel pro poskytování RLP v setkávacím systému,

     b) navyšují výdaje rozpočtu ve výši 12.000.000 Kč v kapitole 923 09 Spolufinancování EU 
odboru zdravotnictví na spolufinancování projektu „MODERNÍ VOZIDLA ZZS LK 
VČETNĚ TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ“,

     c) navyšují výdaje rozpočtu ve výši 500.000 Kč v kapitole 920 09 Kapitálové výdaje odboru 
zdravotnictví na projekt „Osobní vůz - koroner“ realizovaný Zdravotnickou záchrannou 
službou LK pro zajištění služby koronera,



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

62

2. s poskytnutím investiční účelové dotace Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, 
p. o., IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec, na spolufinancování projektu 
„MODERNÍ VOZIDLA ZZS LK VČETNĚ TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO 
VYBAVENÍ“ ve výši 12.000.000 Kč,

3. s poskytnutím investiční účelové dotace Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, 
p. o., IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec, na projekt „Osobní vůz 
- koroner“ ve výši 500.000 Kč,

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č.    OLP/2653/2014 mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, p. o., IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec, 
na spolufinancování projektu „MODERNÍ VOZIDLA ZZS LK VČETNĚ 
TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ“ ve výši 12.000.000 Kč,

2. smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č.    OLP/2654/2014 mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, p. o., IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec, na projekt 
„Osobní vůz - koroner“ ve výši 500.000 Kč

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 287/14 
ke schválení a k rozhodnutí poskytnutí dotací výše uvedenému subjektu.

Termín: 25. 11. 2014

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
- rozpočtového opatření č. 287/14 v zastupitelstvu kraje podpisy smluv o poskytnutí 
investičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje.

Termín: 15. 12. 2014

USNESENÍ č. 1758/14/RK
Rozpočtové opatření č. 272/14 – Program CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi 
ČR a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 – projekt „Power Bridge“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 272/14, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje z titulu přijaté 
dotace na projekt „Power Bridge“ v rámci programu CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce 
mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 o částku 22.696,02 Kč a současně výdajová část 
rozpočtu kraje v kapitole 92309 – Spolufinancování EU ve výši 22.696,02 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 272/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1759/14/RK
Rozpočtové opatření č. 271/14 – Poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR 
na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

63

rozpočtové opatření č. 271/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 o poskytnutou účelovou neinvestiční 
dotaci z Ministerstva životního prostředí ČR na realizaci ekologických výukových programů 
ve výši 143.000,00 Kč,

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí 
a zemědělství o částku 143.000,00 Kč určenou na realizaci ekologických výukových programů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 271/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1760/14/RK
Základní údaje a podmínky nového podprogramu Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží 
v oblasti životního prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se vznikem, Základními údaji a podmínkami nového podprogramu v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 8.4 Podpora dlouhodobé 
práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na založení podprogramu 8.4 Podpora 
dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství, zastupitelstvu kraje 
ke schválení.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1761/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 18. zasedání rady kraje a 18. a 19. 

mimořádném zasedání rady kraje
b)      Informace o stavu zaměstnanosti – 09/2014
c)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. 8. – 30. 9. 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

1) Přehled veřejných zakázek projednaných na 18. zasedání rady kraje a 18. a 19. mimořádném 
zasedání rady kraje

2) Informace o stavu zaměstnanosti – 09/2014

3) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. 8. – 30. 9. 2014

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 18. zasedání rady kraje a 18. a 19. mimořádném 
zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí,



Výpis usnesení z 19. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.11.2014

64

Termín: 25. 11. 2014

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o stavu zaměstnanosti – 09/2014" ke vzetí na vědomí,

Termín: 25. 11. 2014

3) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. 8. – 30. 9. 2014" ke vzetí na vědomí.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1762/14/RK
Příprava 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 11. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 11. 2014.

USNESENÍ č. 1763/14/RK
Pravidla pro poskytování finanční podpory v rámci záštit udělených členy rady Libereckého 
kraje pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Pravidla pro poskytování finanční podpory v rámci záštit udělených členy Rady Libereckého 
kraje pro rok 2015 včetně příloh

b) vzor Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tento materiál jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje na vědomí.

Termín: 25. 11. 2014

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 11. 11. 2014 
Zapsala: Irena Dočekalová


